

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem piśmie odręcznym z dnia 16 sierpnia b. r. zamianować najmiłościwiej Jego ces. i król. Wysokość Najdostojniejszego Arcyksięcia Henryka Ferdynanda kawalerem orderu Złotego Runa.

Obwieszczenia

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 19 sierpnia b. r. do l. 72.429 w sprawie uznania za zapowierzone i zamknięcia dla wprowadzania i wyprowadzania zwierząt racicowych z niektórych powiatów politycznych i okręgów sądowych w Galicyi, oraz z dnia 19 sierpnia b. r. do l. 72.204 z rozporządzeniem e. k. Rządu krajowego w Opawie z d. 12 sierpnia b. r., zabraniającem wprowadzania do Śląska zwierząt racicowych z niektórych powiatów politycznych Galicyi, — zamieszczone są w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 21 sierpnia.

Za nieprzyjazną postawę Anglii w obec interesów tureckich w Europie, mści się Turcy — w Indyach. Od dłuższego już czasu alarmują opinię publiczną w Anglii doniesienia z nad Gangesu i Indusu. Rozruchy, wybuchające to na wschodzie to na zachodzie rozległego kraju; wrzenie między ludnością tubylczą; aresztowania dostojników indyjskich i wydawców gazet, wychodzących w krajowym narzeczu: wszystko to były objawy wysoce niepokojące, dowodziły bowiem niezadowolenia ludności, nurtowania wśród niej tajemniczych hasel rewolucyjnych, były zapowiedzią wiszącego, jakby w powietrzu, rokосу. Do objawów tych zaś przybyły od pewnego czasu napady na

forty angielskie niespokojnych plemion górskich, osiadłych w górzystych okolicach na północno-zachodniej granicy Indyj angielskich, w najbliższym sąsiedztwie Afganistanu; napady te przybrały w ostatnich tygodniach wprost charakter dobrze przygotowanego i zorganizowanego powstania plemion tubylezych. Było rzeczą widoczną, że jest jakaś tajemnicza ręka, która wszystkim tymi wypadkami kieruje. Ruchy plemion afgańskich, pomimo uroczystych zapewnień reprezentanta emira Afganistanu w Londynie i firmanu, jaki ten emir sam przed kilku dniami wydał, a w którym zabrania swoim poddanym utrzymywać stosunki z buntownikami, opinia publiczna w Anglii i koła polityczne w ogóle przypisują emirowi Abdur Ahmanowi, — równocześnie jednak ta sama opinia publiczna i te same koła polityczne sądzą, że emir Afganistanu jest tu także tylko pionkiem w rękach kogo innego — a mianowicie w rękach sultana czy rządu tureckiego.

Naprowadziły na to przypuszczenie obok innych wskazówek, przedewszystkiem głosy pałacowych dzienników tureckich. Niedawno, właśnie wtedy, gdy do Europy nadeszły pierwsze doniesienia, świadczące, iż rozruchom w Czitralu przypisać trzeba charakter ogólniejszy, turecki dziennik dworski *Malumat* wystąpił z artykułem, w którym przypominając dawną politykę Anglii względem Turcyi za lorda Beaconsfielda, politykę tak dla Turcyi przychylną, w sposób tajemniczy groził Wielkiej Brytanii odwetem Turcyi za niechętną i wprost wrogą wobec niej postawę dzisiejszego rządu angielskiego lorda Salisbury'ego; artykuł wskazywał przytem na Indye i na fanatyzm religijny mahometan. — Obecnie znowu oficjalny dziennik turecki *Sabah*, ogłosił artykuł, w którym podnosi na nowo hasło panislamizmu i wskazuje na obowiązek wszystkich muzułmanów na całej ziemi, ażeby byli oddani tronowi kalifa t. j. sultana, gdyż kalifat jest nieodzowną podporą islamu. Sztandar islamu oślania 300 milionów mahometan, którzy muszą być złączeni nierozdzielnymi węzłami, a państwo tureckie w skutek swej politycznej powagi i terytorjalnej potęgi, jest przyrodzonym sędzią nad wszystkimi państwami mahometanскими. Wśród wszystkich państw mahometanских, które od 14 stuleci powstały, utrzymało się tylko państwo tureckie, napełniające świat cały — pisze *Sabah* — jużto przerażeniem, już też po-

dziwem. Wierność dla kalifatu nakazuje także koran. Przywiązania do wielkiego kalifa trzeba się tem bardziej domagać od wszystkich muzułmanów, że sultan materyalnie i moralnie otacza islam całą swą potęgą a jako prawdziwy ojciec mahometan, świadczy dobrodziejstwem zwolennikom islamu w całym świecie.

Są to myśli sultana, gdyż artykuł dziennika *Sabah* ma być dokładnem odbiciem jego zapatrywań, — a emir Afganistanu jest wiernym wyznawcą islamu! Już przed dziesięciu laty rozrucił on pośród lud swój odezwę, w której wzywał go, aby gotował się do walki o wiarę. Jehad! t. j. walka święta z niewiernymi była hasłem tej odezwy, która najlichszemu wojownikowi za islam obiecywała na drugim świecie 72 huryszek i 82 skąg. Obecnie zaś krążyć ma pomiędzy ludnością mahometanską Indyj i pogranicza afgańskiego znowu jakaś odezwa, która dostała się nawet do szeregów krajowych wojsk angielskich w Indyach. Wprawdzie emir usiłuje odpowiedzialność za to wszystko zrzucić z siebie, — chodzi mu zapewne o owych 160.000 funtów szterlingów (około 2 miliony złr.), które pobiera tytułem subwencji rocznej od rządu angielskiego, — to jednak fanatyczny mułła Hadzy, właściwy twórca rokосу w Peczawar, bezkarnie z nad granicy w Afganistanie kieruje całym ruchem w Indyach północnych. Utrzymuje on bliskie stosunki z wodzem wojsk afgańskich chanem Gholem Haider, a proklamacye jego, wzywające pograniczne plemiona do powstania, rozrzucono we wszystkich szczeplach wzdłuż całej granicy między Afganistanem a Indyami.

Na granicy tej przygotowują się też ważne wypadki, a rząd indyjski groi nadzi tam z pospiechem wojsko, widząc ponieważ się, że słuszną była rada niedźw naczelnego wodza wojsk angielskich w Indyach, lorda Roberta, który zawsze zalecał, aby na pograniczu afgańskim utrzymywać silną armię.

SPRAWY MONARCHII

Komunikat *Fremdenblattu* w sprawie zwolnienia konferencji w kwestyi ugody czesko-niemieckiej, o którym donieśliśmy już wczoraj, opiewa dosłownie:

Pan Prezydent Ministrów hr. Badeni, jak się dowiadujemy, rozesłał zaproszenia na konferencyę, która odbędzie się w dniu 26 b. m. o godzinie 11 przed południem w pałacu Prezydium Rady Ministrów. Na konferencyi omówione być mają następujące projekty:

1. Ustawa krajowa o używaniu obu języków krajowych przez autonomiczne władze i organa.
2. Zastosowane do powyższej ustawy krajowej, a zmieniające rozporządzenie ministerjalne, które weszłyby w życie równocześnie ze wspomnianą ustawą krajową.
3. Nowele do ustaw o ordynacyi krajowej i sejmowej ordynacyi wyborczej.
4. Ustawa krajowa o utworzeniu kurj w Sejmie krajowym królestwa Czech.
5. Ustawa krajowa o utworzeniu t. z. szkół dla mniejszości narodowych.
6. Ustawa państwowa o organizacyi urzędów okręgowych w Czechach, któreby spełniały funkcje z jednej strony politycznych urzędów pierwszej instancyi, z drugiej instancyę pośrednią między starostwami a wyższymi administracyjnymi instancyami.

Pisma zapraszające wysłane zostały do: Marszałka krajowego ks. Jerzego Lobkowica, jako przewodniczącego Sejmu, w którym pod 1, 3, 4, 5 wymienione projekty mają być przedmiotem obrad; dalej do przywódców w tymże Sejmie reprezentowanych stronnictw: hr. Karola Buquoy-Longueval, dr. Józefa Herolda i dr. Ludwika Schlesingera, a wreszcie do hr. Oswalda Thun Salm-Reifferscheid, jako przywódcy wiernokonstytucyjnej większej własności w Czechach, a to ze względu na to, że pod 3 przytoczone nowele do ustaw, między innymi zmierzają także do tego celu, aby tej partyi zapewnić reprezentacyę w Sejmie krajowym królestwa Czech. Oznaczenie mężów zaufania, którzy mają być powołani do obrad konferencyi, pozostawił P. Prezydent Ministrów wymienionym przywódcom stronnictw.

Według dzienników, komitet wykonawczy stronnictwa młodocześnieckiego wyznaczył już ze swej strony do wzięcia udziału w konferencyi posłów: Herolda, Gregra, Pacaka, Adamka i Podlipnego. — Hr. Oswald Thun miał już również oświadczyć, że zaproszenie na konferencyę przyjmuje. — W poniedziałek zaś odbędzie się w Pradze zgromadzenie niemieckich posłów z Czech do parla-

19)

HISTORIA DZIECI.

I.

(Ciąg dalszy).

Słońce wyjrzało z za chmur, rzucając snopy ukośnego blasku.

Zegar hotelowy wydzwonił szóstą, a potem siódmą, ósmą, dziewiątą i dziesiątą.

Sypialnię pani Maryi zalegała cisza zupełna: chora po wczorajszym ataku spała snem spokojnym.

W pokoju Chmurki cicho było również. Blask słoneczny padał na łóżko, na którym ona, leżąc w ubraniu, łkała tem głuchem łkaniem wewnętrznem, które rozrywa piersi.

Teraz dopiero poznała, że kocha Włodzia, „swego“ Włodzia...

Plącząc, zęgnęła tę miłość swoją. Zdawało się, że myśli swe, siły i uczucie wypłaczę w tem cichem, lecz gwałtownem łkaniu, że straci świadomość bólu i bytu.

A jednak — gdy w godzinę później wstawała ją matka, wstała szybko, otarła łzy i jak przedtem, jak onegdaj i miesiąc temu, spokojna, pełna równowagi, łagodna, dobra, bez cienia buntu spełniała każde zlecenie chorej.

Dwa tygodnie jeszcze przebyła w S. wraz z matką.

Przez ten czas pan Erazm przychodził codziennie. Pani Marya, osłabiona bardziej, aniżeli kiedykolwiek, nie mogąc odbywać dłuższych wycieczek, jego opiece powierzała córkę.

Spędzali po kilka godzin razem w górach. Chmurka, rozmawiając z nim teraz, nie niecierpliwiała się, jak niegdyś, nie miała ochoty rwać na sobie suknię, szarpać chustkę, książkę lub kwiaty, które trzymała w ręku. Dziś — zobojetniała; jedna struna pękła w jej sercu; to ją ubezwładniło. Patrzyła na świat oczami lunatyka, nie postrzegającego najbliższych przedmiotów; słuchała, nie rozumiejąc, nie odczuwając świadomie drgających dokoła niej dźwięków.

Wszystko jej było jedno, czy miała pana Erazma przy sobie, czy Anglika Johna Walter, którego poznała niedawno. Wolala nawet pana Erazma, gdyż tego mogła słuchać tylko, a raczej udawać, że słucha, Anglik zaś wyciągał ją na gawędę o podróży, rozpytywał o wrażenia, jakie robią na niej góry i morze teraz, kiedy ona nie doznawała żadnych wrażeń.

Pan Erazm o cztery dni wcześniej musiał wracać do kraju, aniżeli ona z matką: powoływały go zajęcia i interesy fabryczne, zaniedbane przez ciąg dwumiesięcznej przeszłości nieobecności.

Wilią wyjazdu, na szczycie góry, na którą wdrapali się we troje: ona, Anglik i dyrektor, ten ostatni, korzystając z nieobecności

Anglika, który zeszedł nad przepaść, aby zbadać, czy nie dostanie zawrotu głowy, — przystąpił do niej i ująwszy ją za rękę, jak kochanek z dramatu, patrząc wypłowiłami oczami w jej zamglone, smutne oczy, rzekł drżącym, jak u kochanka dramatycznego głosem:

— Panno Zofio, kocham panią: czy zechcesz pani być moją żoną?

Wzdrygnęła się całym ciałem. Po raz pierwszy z letargu uczuła i myśli zbudziło ją silniejsze wrażenie.

Czemu doznawała jeszcze wrażeń? Czemu nie zamieniła się w automat bez czucia? Czemu drgało w niej jeszcze to „coś“, co ludzkie nazywają sercem, a co sprowadza raczej łzy bólu, gorczy, aniżeli radość i szczęście.

— Nie wiem — nie nie wiem — jutro powiem panu — odparła, wyciągając ręce z dłoni, które objęły je śliskiem, wilgotnem dotknięciem gadu.

— A więc — czekam do jutra. — Sądzę, że zastrasza panią życie w głuchej, pustej osadzie fabrycznej: i tam wszakże można znaleźć szczęście, gdy się wierzy i ufa temu, kto je zapewnia.

Anglik nadszedł, triumfując: stał przesiadł kwadrans nad przepaścią i nie tylko nie doznał zawrotu głowy, lecz przeciwnie, wpadł przez ten czas na pomysł świetnego elektro-technicznego wynalazku, który miał zapewnić mu miliony.

Ująwszy dyrektora pod rękę, łamaną niemiecką opowiadał mu o kombinacyach,

które przemknęły przez umysł jego, przez czas stania nad przepaścią: wyjął, naturalnie, część ich tylko, resztę — pozostawił dla siebie: inaczey — cudzoziemiec mógł ubiedz go w przyswojeniu sobie i zastosowaniu wynalazku.

Trzymając się pod rękę, wolnym, miarowym krokiem, schodzili z góry.

Chmurka pobiegła naprzód: dusiło ją, dławilo w krtani, w piersiach; nie mogła mówić, nie mogła oddychać.

Nie pożegnawszy towarzyszy swoich, odbiegła od nich; ciemno już było, gdy wpadła do swego pokoju i z głośnie łkaniem rzuciła się na łóżko.

Noc nastała. Matka, siedząc przy niej, uspokajała ją.

— Przyjmij go — prosiła — zobaczysz, nie pozatujesz tego; to człowiek dobry; zapewni ci przyszłość; będziesz z nim szczęśliwa...

Chmurka otrząsała się za każdym słowem matki.

— Nie mogę... nie mogę... — szeptała cicho z akcentem bezradnej niemocy.

Nad ranem jednak, po całonocnem płaczu, uspokoiła się nagle; coś w niej zaszło dziwnego; taka pustka zalegała myśli i serce, jak gdyby nie drgał w nich ani jeden atom uczucia.

Wstała cicho i, obudzwszy matkę, rzekła:

— Postanów, co zechcesz; wszystko mi już jedno: mogę wyjść za niego...

mentu i Sejmu. Zaproszenia na tę konferencję podpisane są przez przewodniczących niemieckich stronnictw: postępowego, ludowego, jako też grupy Schoenerera. Omówiona na niej będzie sprawa, czy posłowie niemieccy mają przyjąć zaproszenie na konferencję w dniu 26 b. m. do Wiednia, lub nie.

KORESPONDENECYJE

Wiedeń, 20 sierpnia.

(Do sytuacji.)

(C) Kwestya czeska weszła w nowe ważne stadyum, które ma być zawiązkiem trwałego polepszenia sytuacji politycznej, a aby rzecz lepiej określić w stadyum, co do którego wśród innych okoliczności nikt nie mógłby powątpiewać, że przyniesie uspokojenie i polepszenie. Prezes gabinetu hr. Bardeni rozesał zaproszenia na mającą się odbyć dnia 26 konferencję dla omówienia szeregu projektów, odnoszących się do kompleksu kwestyi czeskich. Nasuwa się tu mimowoli pytanie: Jaki będzie los tej próby, podjętej ze strony Rządu? a przede wszystkim: czy projektowana konferencja przyjdzie do skutku? Czy przybędą na nią Niemcy, lub też dadzą posłuch dyktatowi nieprzejednanym, który brzmi: Nie może być mowy o ugodzie bez poprzedniego zniesienia rozporządzenia językowego? Jasnym jest, że hasło takie oznacza odrzucenie w czambuł wszelkiej próby ugodowej. Porozumienie ma wytworzyć podstawę, na której wszystkie interesowane czynniki mogłyby osiągnąć zjednoczenie. Oczekiwano powiadzenia o porozumieniu, które chce rozpoczynać od ujarzżenia jednego z tych czynników. Najprostsze względy na potrzebę utrzymania powagi państwowej wykluczają wszelką dyskusję co do tego, aby przed konferencją miały być uchylone rozporządzenia językowe. Zmiana ich może wyłonić się wśród danych okoliczności z porozumienia stronnictw i Rządu i niezawodnie wyłoni się, jednakże pierwsi musi być wytworzona możliwość takiego porozumienia.

Rząd sam w zaproszeniu na konferencję wskazał drogę do zmiany rozporządzenia językowego z dnia 5 kwietnia b. r., zmiany, która ma nastąpić w granicach wszechstronnego porozumienia, konferencja mianowicie przedłożonym będzie projekt ustawy krajowej w sprawie używania obu języków krajowych przez władze autonomiczne i ich organa. Myśl zasadnicza tej ustawy powinna być dla Niemców tylko bardzo sympatyczną, jest ona bowiem identyczną z ową zasadą, na której opiera się projekt uregulowania kwestyi językowej, wypracowany przez dwóch wybitnych członków stronnictwa niemieckiego, profesorów Uniwersytetu praskiego dr. Pferscheho i dr. Ulbricha. Jest tu mowa o utworzeniu czysto niemieckich, czysto czeskich i mieszanych powiatów, względnie gmin, w których ma obowiązywać bądź niemiecki, bądź czeski język jako urzędowy, lub też oba języki.

Gdyby na gruncie tego projektu powiodło się uzyskać silną zasadniczą podstawę, to Rząd ze swojej strony przyjąłby ją i zmienił rozporządzenia językowe w duchu owej ustawy krajowej. Nie umiemy doprawdy przedstawić sobie roztropniejszego i lepiej odpowiadającego wszechstronnemu interesom wyjścia z tego labiryntu. Rząd przedkłada Niemcom taką podstawę dla rokowań, jaką zaproponowali dwaj wybitni ich politycy, powaga zaś

Bierna z natury, wychowana w karbach posłuszeństwa od lat najmłodszych, nie mogła postąpić inaczej: wola matki, na kształt wielkich, żelaznych kleszczy objęła mózg jej i serce: walczyć z nią nie miała odwagi i siły.

Na kwadrans przed wyjazdem swoim pan Erazm usłyszał z ust jej spokojne, chłodne, obojętne przyrzeczenie, że zostanie żoną jego. Z radości zostawił pleśd i parasol w hotelu; przysłał po nie sztafetę z najbliższego miasteczka, co popsuło mu najzupełniej szyki podróży: dojeżdżając do domu, myślał o tem tylko, że pierwszy raz w życiu był niepunktualny. Co powie służba jego i polwładni, że chybił o pięć godzin termin powrotu swego, wyznaczony na tydzień jeszcze przed wyjazdem za granicę?

Ślub Chmurki odbył się w trzy miesiące po przybyciu jej z S. Pani Marya promieniała jak młoda obłubienica, na gładkim białym czole Zosieczki natomiast każdy z trzech przedślubnych miesięcy wyrzył po jednej głębokiej pionowej zmarszczce; w dużych świetlistych źrenicach przebijał wyraz mileżącej, niemej rezygnacji. Straciła połysk oczów, straciła pogodność, czerstwe rumieńce; zestarzała się; brzmieniem wieku zaciężyła jej szala losu...

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Cecylia Walewska.

Rządu pozostaje nienaruszoną, albowiem zmiana rozporządzenia językowego nastąpi dopiero po osiągnięciu porozumienia i ściśle w jego duchu.

Akcyja Rządu wszakże ma nie tylko na oku pokojowe i przeprowadzone we wzajemnym porozumieniu uregulowanie kwestyi językowej; Rząd chce zająć się bliżej całym kompleksem spornych kwestyj narodowościowych a i tu także mają być uwzględnione w szerokich rozmiarach życzenia Niemców.

Przedewszystkiem przez reformę ordynacji wyborczej sejmowej. Z 70 mandatów wielkiej posiadłości ziemskiej nie należy dotychczas ani jeden do Niemców. W ciele wyborczym właściciele fideikomisów byli oni zawsze, w ciele wyborczym reszty wielkich właścicieli ziemskich są od długiego szeregu lat w mniejszości a ponieważ obie grupy, każda dla siebie, tworzą jednolite ciała wyborcze, w których rozstrzyga o wszystkich mandatach głosowanie za pomocą list, przeto Niemcy co najwyżej w drodze kompromisu mogli doprowadzić do tego, że otrzymywali reprezentację w kurii wielkiej posiadłości ziemskiej. Jeżeli kompromis nie przyszedł do skutku, jak to miało miejsce także przy ostatnich wyborach sejmowych, wówczas zarówno 16 mandatów grupy fideikomisów jak i reszta 54 mandatów tej kurii przechodziły w posiadanie konserwatystów czeskich. Jest to stan rzeczy, w którym Niemcy słusznie widzieli pokrzywdzenie swych praw. Otóż obecnie ma to być stanowczo usunięte. Dla wielkiej własności ziemskiej niefideikomisowej projektowany jest rozdział na kilka okręgów wyborczych według wzoru reformy wyborczej do Rady państwa hr. Taaffeego z r. 1882, przez co partya niemiecka otrzyma zapewnienie około 20 mandatów. Co prawda, nie bez kompensacji dla Czechów. Oto bowiem ma być utworzonych mniej więcej 15 nowych mandatów miejskich, z których około 12 przypadnie zapewne Czechom. Taka wzajemna koncesya rozumie się jednak sama przez się a jest ona najskusniejszą ze wszystkich i nawet Niemcy mogą się jej jeszcze najmniej sprzeciwić, gdyż dotychczasowy podział okręgów wyborczych pozostaje już obecnie w rażącem stosunku do rozwoju stosunków populacyjnych, a tymi, na których koszt rozwinięła się ta dysproporcya między liczbą ludności miejskiej a cyfrą mandatów, są Czesi.

Rząd daje Niemcom dalej narodowościowe kurje wyborcze w Sejmie. Dzięki temu otrzymują Niemcy zapewnioną, niezależną od łaski większości reprezentację w Wydziale krajowym, w komisjach sejmowych i w instytucjach krajowych. Prawda, że Niemcy domagają się więcej: żądają rozwinięcia instytucji kurji w tym duchu, aby przyznano kurjom prawo zakładania veto i rozszerzono kompetencje ich do stanowienia merytorycznych uchwał. Na razie jednak trzeba było zadowolić się tem, co było do osiągnięcia, a trzeba to tem wyżej cenić, iż Niemcy sami w wniosku Russa i Schlesingera w swoim czasie nie żądali więcej nad te kurje wyborcze.

Ustawa krajowa o utworzeniu szkół dla mniejszości narodowościowych, położony ma konieczniogodnemu ubolewania sporowi szkolnemu, który tworzy już osobny rozdział w historii walk narodowościowych, a także i w repertuarze spraw trybunału administracyjnego. Potrzeba utworzenia szkół dla mniejszości narodowościowych ma być zaspokojoną w sposób uregulowany, a obowiązek utrzymania tych szkół przeniesiono z budżetu gminnego na budżet krajowy.

Ostatni wreszcie projekt zmierza do utworzenia nowej instancji administracyjnej: władz okręgowych, które mają być wprowadzone jako instancje pośrednie pomiędzy Namiestnictwem i starostwami. Jest to reforma przede wszystkim administracyjna, która ma na celu uwolnienie od przeciążenia instancji dotychczasowych, pozostaje ona jednak w związku z kwestyą narodowościową, ponieważ przy tworzeniu okręgów możnaby brać wzgląd na ujęcie w jedną całość jednolitych pod względem narodowościowym okręgów.

Z tego okazuje się, że podstawa rokowań, którą Rząd daje stronnictwom, zawiera ze stanowiska niemieckiego wprawdzie nie wszystko, ale w każdym razie wiele i to rzeczy cennych. A teraz pytamy się raz jeszcze: Czy Niemcy mają z góry odrzucić to i usunąć się od udziału w konferencji? Czy mają wziąć na swe barki uzasadniony zarzut nieprzejednania i ciężką odpowiedzialność za niedające się przewidzieć następstwa, które rozbiegają się z próby ugody musiałoby za sobą pociągnąć? Teraz rozstrzygnie się, czy w obozie czesko-niemieckim panuje jeszcze dawna roztrpność, dawny zmysł racyi stanu i dawne uczucia patriotyczne, czy też lud ten, jak utrzymują jego przeciwnicy, rzeczywiście niewolniczo podlega dziś teroryzmowi skrajnie radykalnej koteryi. Teraz musi się okazać, kto przewodzi Niemcom czeskim: czy duch Schmejkala, czy też duch Schoenerera, Wolfa i Iro. Od odpowiedzi na te pytania zależnym będzie także i stanowisko, które na przyszłość przypadnie oddać Niemcom czeskim w wewnętrzny rozwój Austrii.

Z Berlina.

(Zmiany na najwyższych stanowiskach urzędowych w Rzeszy. — Wielkie manewry cesarskie. — Kampania przeciw związkowi i stowarzyszeniom polskim w Berlinie. — Odezwa matek niemieckich do profesorów Uniwersytetów).

P. Bülow, powróciwszy do Berlina, objął kierownictwo urzędu spraw zagranicznych. W tej sprawie zwykle dobrze poinformowany *Hamburg Corresp.* ogłasza następującą korespondencję:

„W miejscowych kołach urzędowych wyrażają przekonanie, że mianowanie p. Bülowa sekretarzem stanu spraw zagranicznych nastąpi już w dniach najbliższych. Już to samo, że cesarz w swojej podróży do Petersburga i z powrotem miał ciągle p. Bülowa bezpośrednio przy sobie, okazuje, że był to wstęp do ścisłego zbliżenia i do wymiany myśli, która prawdopodobnie nada kierunek sprawom w najbliższym czasie. Z tą nominacją zakończyłoby się ostatecznie przesilenie, które w czerwcu powstało w wyższych urzędach państwa niemieckiego. Sekretarze stanu dla spraw wewnętrznych, dla poczty, marynarki i dla skarbu państwa objęli urzędy swoje po części już od kilku tygodni. Tylko w urzędzie spraw zagranicznych istnieje jeszcze prowizoryum. Zresztą donoszą z Badenu, że choroba barona Marschalla, który tymczasem podążył na Rigi, cięższą jest aniżeli dotąd sądzono. Podobno ma chorobę nerkową. Przed parlamentem zatem, który ma być zwołany mniej więcej za trzy miesiące, stanie czterech nowych sekretarzy stanu. Rozprawy mogą wskutek tego wypaść zupełnie inaczej i przynieść niejedną niespodziankę.“

Tegoroczne manewry cesarskie przewyższą pod względem sił wprowadzonych w akcyę wszystko, co dotąd praktykowano w tej mierze. Staną przeciwko sobie dwie armie: wschodnia, utworzona z obu korpusów bawarskich pod dowództwem księcia Leopolda bawarskiego, tudzież zachodnia, złożona z korpusów 8 i 11 pod dowództwem generała kawaleryi hr. Haeselera. Razem zgromadzi się 143 batalionów, 115 szwadronów, 111 baterij polnych, 21 kompanij technicznych i trzy aeronautyczne. Wschodnia armia mocniejszą jest od zachodniej o jeden batalion piechoty a słabszą o trzy pułki kawaleryi i trzy baterie dział. W szeslorocznych manewrach lużyckich uczestniczyło tylko 98 i pół batalionów, 85 szwadronów i 85 baterij.

Przed właściwymi manewrami, zapowiedzianymi na pierwszą połowę września, odbędą się tak zwane „parady cesarskie“, a mianowicie: dnia 30 b. m. parada ósmego korpusu w Koblenzy, w dniu 1 września drugiego korpusu bawarskiego pod Würzburgiem, dnia 2 września pierwszego korpusu bawarskiego pod Norymbergą, a w dniu 4 września jedenastego korpusu pod Homburgiem. Same manewry rozpoczyna się w dniu 5 września; głównego starcia obu walczących fikcyjnie armij spodziewają się pomiędzy dniami 7 a 9 września w okolicach Hanau i Asehaftenburga. Główna kwatery cesarska rozłoży się w Homburgu, dokąd przybędzie król Humbert.

Hakatyzm używa do swoich celów chętnie pism liberalnej barwy, jak *Vossische Ztg.* i *Berliner Tageblatt*. W ostatnim mianowicie piśmie składają jego kierownicy bardzo często swoje kukulec jaja, aby móżdżek powołać na „opinię“ niemieckich „koł liberalnych“. Organ ten wyrusza teraz przeciw polskim Towarzystwom w Berlinie, widząc w ich istnieniu prowokacyę niemieckości. — Uznaje on, że Polacy w Berlinie są zastawieni sobie samym i nie tylko nie dziwi się, że łączą się w Towarzystwa, ale przyznaje im nawet konstytucyjne prawo do tego jako pruskim poddanym. Widzi jednak „zasadniczą“ różnicę pomiędzy Towarzystwami polskimi w Berlinie a innemi Towarzystwami prowincjonalnemi. Towarzystwa te mają cele towaryskie, literackie lub humanitarne i nie zamykają się w obojętne przybylsów z innych prowincyj. Inaczej rzecz się ma z polskimi Towarzystwami. Zmierzają one do tego, aby swych ziomków łączyć, zorganizować i odgrodzić od reszty żywiołów ludności. Jaki sens — pyta się — mają w Berlinie narodowe polskie Towarzystwa oszczędności i Towarzystwa konsumcyjne — chyba tylko uprawianie polskiej propagandy? „Sokół“ w Berlinie jest zdaniem tego organu politycznym nonsensem. Nie dziwi się tedy, że skoro Polacy w ten sposób odłączają się od reszty obywateli niemieckich i zakładają mnóstwo stowarzyszeń wszelkiego rodzaju, ogół spogląda na tę robotę z niedowierzaniem i widzi w tem „poważne niebezpieczeństwo.“

Niepodobna wszakże zrozumieć, jak w stolicy, gdzie istnieje takie mnóstwo obcych kolonij narodowych, gdzie Francuzi, Anglicy, Rosyjanie, Włosi i t. d. własne mają organizacje, a nawet własne świątynie, gdzie nawet Chińczycy i Japończycy odrębne mają organizacje, kilkadziesiąt tysięcy polskich poddanych państwa pruskiego, którzy tworzą w drodze legalnej niewinne organizacje dla u-

trzymania swego bytu i pielęgnowania języka polskiego, może zagrażać całości i jednolitości państwa!?

Pięćdziesiąt pięć tysięcy matek wystosowało odezwę do profesorów uniwersytetów niemieckich w sprawie wychowania młodzieży. Matki niemieckie żałują, że poziom moralny synów ich obniża się coraz więcej, że szlachetniejsze pierwiastki giną w życiu hulawczym młodych ludzi, że profesorowie za mało zwracają uwagi na ten smutny objaw, trzymają się zapytrywania, jakoby wybuchy burzliwych namiętności były nieodłącznym przywilejem młodzieży. Zapytrywanie to w połączeniu z wpływem tłumów, przyczynia się do zguby młodzieży. „Rozwiążcie życie w młodości — mówią matki — jest przyczyną późniejszych nieszczęść w rodzinach, odbija się na żonach, dzieciach i wnukach. My nie chcemy, aby mężowie córek naszych, aby synowie nasi, dotknięci chorobami, wnosili hańbę i nieszczęście do domów, do których wchodzi pod osłoną miłości i przyjaźni, jako przysiali gospodarze. Zwracamy się do was z błaganiem: dopomóżcie nam!“ Wielec charakterystyczną jest ta odezwa i zło musi wywierać niemało spustoszenia, skoro skłoniło matki niemieckie do publicznego wystąpienia w takiej formie i w tak licznym towarzysztwie.

Wypadki w Konstantynopolu.

W skutek znanych zamachów, których sprawcami byli Armeńczycy, panuje wśród ludności mahometańskiej tak wielkie wzburzenie, iż obawiają się, aby, czy to w Konstantynopolu, czy na prowincyi ludność tam nie dała się porwać do gwałtów przeciw chrześcianom.

Francuski ambasador Cambon poczynił wysłanemu doń delegatowi sułtana Izzet bejowi, poważnie przedstawił i radził mu by przedsięwzięte jak najenergiczniejsze kroki celem zapobieżenia gwałtom, w przeciwnym bowiem razie musiałyby nieodwołalnie nastąpić niebezpieczne dla Turcyi komplikacje.

W patryarchacie i wśród notablów armeńskich panuje popłoch. Obawiają się dalszego pogorszenia położenia w Armenii, jako skutku ostatnich zamachów. Ludność armeńska jest przerażona wypadkami i ogólnie potępia zamachy.

Okrepty stacyjne, które dotychczas znajdowały się w pobliżu letnich miejsc odpoczynku ambasadorów, wczoraj wczesnym rankiem zgromadziły się na Bosforze przed Sali-Bazarem i Tophane.

Armeńczyk, który rzucił bombę przed gmachem Porty, miał na sobie uniform tureckiego policyanta. Bomba została rzucona w przejściu środkowym, gdzie się znajdują biura telegraficzne Porty i biuro sekcji reformy rady państwa.

Wielu młodych Armeńczyków, którzy zamierzali z gotowymi pasportami zagranicznymi opuścić stolicę — zatrzymano a kilku z nich aresztowano. Wogóle policya śledcza w wielkim jest ruchu i dokonywuje licznych aresztowań. Silne patrole snują się dniem i nocą po ulicach miasta. Chociaż wszystko w mieście powróciło do dawnego trybu, czuć wielkie przygnębienie.

KRONIKA

Lwów, 21 sierpnia.

— **Ksiądz Biskup Józef Weber**, przybył we czwartek wieczorem na wizytacyę kanoniczną do Zabłotowa. Na przystrojonym dworcu przywitali księdza Biskupa przedstawiciele władz. Poprzedzany przez burmistrza, wjechał ks. Biskup do miasta, gdzie przy gustownie przybranej bramie oczekiwało go duchowieństwo dziekanatu i liczna publiczność. Ksiądz Biskup przywitał tu serdeczną i piękną przemową burmistrz Buszyński, na co ks. Biskup łaskawie odpowiedział. Nastąpiło ceremonialne przyjęcie w kościele; po drodze do miasta wstąpił ks. Biskup do cerkwi.

— **Wiadomości kościelne.** Dyecezya krakowska: Instytuowani: ks. Władysław Syc na probostwo w Dankowicach; ks. Andrzej Murzański na probostwo w Spytkowicach ad Jordanów. — **Odznaczeni ex post. canon.:** ks. Kazimierz Kaszelewski, proboszcz w Zakopanem; ks. dr. Franciszek Świdorski, katecheta Szkoły wyższej realnej w Krakowie; ks. dr. Franciszek Gołba, katecheta gimnazjum św. Jacka w Krakowie. — **Mianowani:** ks. Mateusz Jeż, katechetą rzeczywistym w gimnazjum św. Anny w Krakowie.

Nowo wyświęceni księża aplikowani jako wikarzy: Michał Czerwiński w Łętowni, Franciszek Fitak w Rabce (II wik.), Jan Fołta w Łodygowicach, Karol Hebda w Zabierzowie, Andrzej Kościółek w Cięcinie na posadę opróżnioną po ks. Florczaku, który został mianowany, katechetą szkół ludowych w Podgórzu, Franciszek Kozłowski w Frydrychowicach na opróżnioną po-

Krajowa szkoła tkacka w Rakszawie. W dniu 1 września b. r. rozpocznie się w krajowej szkole sukieniczej w Rakszawie nowy rok szkolny. Zadaniem szkoły jest kształcić młodzież na zawodowych sukieniczków w ten sposób, ażeby uczniowie po ukończeniu nauki mogli na własną rękę prowadzić rzemiosło sukienicze, lub też otrzymać zajęcie przy fabrykach, trudniących się wyrobem towarów wełnianych. Nauka w szkole trwa dwa lata i jest bezpłatna. Uczniowie, którzy w robocie nabiorą tyle wprawy, że ich wyroby po wykończeniu można sprzedawać, otrzymują zapłatę za robotę. Uczniowie pilni mogą otrzymać stypendia lub zapomogi, z funduszu, jaki Wydział krajowy corocznie na ten cel przeznacza. Nauka w szkole trwa od 1 września do końca lipca następnego roku.

Zbiory na Węgrzech. Urzędowe sprawozdanie o stanie zbiorów na Węgrzech z dnia 15 b. m. donosi: Powodzie z ostatnich dwóch tygodni wyrządziły znaczne szkody. Z tego powodu widoki dobrych zbiorów pogorszyły się. — Zbiór pszenicy wynosi 24,470,000, — żyta 8,930,000 — jęczmienia 9,000,000 centnarów metrycznych. Jakość ziarna rozmaita. Ogólnie słaba. Owies po większej części dobry, kukurudza i buraki cukrowe średnie. Len i konopie zadawalniające. Tytoń tak pod względem jakości, jak ilości dobry. Winnice ucierpiały wskutek pernospor, gradów i deszczów.

Półroczny bilans wiedeńskiego zakładu kredytowego (Kreditanstalt) wykazuje czystego dochodu 2,408,442 złr., a więc o 407,185 złr. mniej niż w roku ubiegłym.

Nowy kanał. Dzienniki petersburskie donoszą, iż w ministerstwie komunikacji poruszono myśl urządzenia drogi wodnej Windawo-Niemeńskiej. Badania wstępne ukończone. Zamierzone jest mianowicie połączenie portu w Windawie z rzeką Niemnem przez rzekę Windawę, łączącą i obwodowy kanał i rzekę Dubinę, wpadającą do Niemna, razem na przestrzeni 360 wiorst.

Kolej do Tomaszowa. Z Petersburga telegrafują: Udzielono pozwolenia prywatnym osobom na budowę szerokotorowej drogi żelaznej od stacji kolei nadwiślańskiej Rejowiec do Tomaszowa.

Giełda zbożowa: Cukier surowy loco Aussig 11:45 do 11:50, loco Ołomuniec 10:70 do 10:80, loco Berno-Wiedeń 10:85 do 10:95, na wrzesień loco Aussig 11:50 do 11:55, cukier w kostkach prima 36— do 36:25, secunda 35:75 do 36—, Spirytus kotyngentowany loco Wiedeń 18— do 18:10, Nafta kaukaska transito Tryest 4:50 do 4:75, galicyjska przezroczyta 16:75 do 17—.

Targ zbożowy.

Lwów, 21go sierpnia, pszenica 9:75 do 10— zł., żyto 7:50 do 7:75, jęczmień browarny 5:75 do 6:25, jęczmień pastewny — do —, owies 6:75 do 7—, rzepak 12— do 12:50, groch 6— do 8—, wyka — do —, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, hób — do —, bobik — do —, hreczka — do — do —, konieczyna czerwona galic. — do —, szwedzka — do —, biała — do —, tymotka — do —, anyż — do —, kukurudza stara 5:50 do 5:75, nowa 5:50 do 5:75, chmiel stary — do —, chmiel nowy na termin — do —, spirytus gotowy — do —, na termin — do —, Waranty — do —.

Uspობienie silne

Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie od 14go sierpnia do 20go sierpnia b. r. bez opłaty akcyzowej. Pszenica stara 9:75 do 10:10, nowa 9:75 do 10:10, żyto stare 7:25 do 7:50, nowe 7:25 do 7:50, jęczmień browarny 6:20 do 6:60, pastewny 5:50 do 5:75, owies 5:75 do 6:20, hreczka 7:50 do 8:50, kukurudza zeszłoroczna 5:80 do 6:15, nowa — do —, proso — do —, groch do gotowania 6:95 do 8:20, groch pastewny 5:75 do 6:25, fasola — do —, bobik 4:65 do 4:90, wyka 4:65 do 5—, konieczyna czar. 35— do 38—, konieczyna biała 45— do 48—, anyż rossyjski — do —, anyż płaski 25— do 30—, kminek — do —, rzepak zimowy stary 12:20 do 12:50, lnianka 7:25 do 7:75, nasienie lniane 7:25 do 7:75, soczewicza — do —, rzepak zimowy — do —, nasienie konopne — do —, chmiel nowy 94— do 112—, nafta zwykła 15:50 do 16—, salinowa 18— do 19—, wszystko za 100

kilogr., spirytus 10.000 litr-procentowy, kontyngentowany, bez podatku konsumcyjnego 17:70 do 17:95.

OSTATNIA POCZTA

Najd. Arcyksiążę Otton wraz z Małżonką Najd. Arcyksiężną Maryą Józefą powrócili we czwartek z Poli do Wiednia.

Dziennik urzędowy węg. ogłasza listę tych pełnoletnich Najd. Arcyksiążąt, którzy są członkami węg. Izby magnatów. Są nimi Ich c. i. k. Wysokości Arcyksiążęta: 1. Franciszek Ferdynand d'Este; 2. Otton Józef; 3. Ferdynand Karol Ludwik; 4. Ludwik Wiktor; 5. Leopold Ferdynand; 6. Józef Ferdynand Salvator; 7. Piotr Ferdynand Salvator; 8. Leopold Salvator; 9. Franciszek Salvator; 10. Ludwik Salvator; 11. Fryderyk; 12. Karol Stefan; 13. Eugeniusz; 14. Józef; 15. Józef August; 16. Leopold; 17. Ernest; 18. Rainer.

Dalej ogłasza dziennik urzędowy, że w skutek śmierci wykreślono z listy członków Izby magnatów: Biskupa siedmiogrodzkiego Franciszka Lönharta, starszego burmistrza budapeszteńskiego Karola Ratha, dalej barona Adama Radaka i hr. Gabryela Bethlena. Natomiast przyjęto na tę listę nowego biskupa siedmiogrodzkiego, ks. Gustawa hr. Majlatha.

Pod przewodnictwem P. Prezydenta Ministrów hr. Kazimierza Badeniego, odbyła się we czwartek popołudniu dłuższa Rada Ministrów.

Pan Minister rolnictwa hr. Ledebur odjechał onegdaj do Cieplic.

Wedle dzienników wiedeńskich, tamtejsza Rada miejska otrzymała wiadomość, że w Ministerstwie skarbu przygotowują projekt ustawy co do odszkodowania gmin za prace, wykonywane w poręczonym zakresie działania.

W sprawie zwołanego na jutro wiecu niemieckiego do Asch (w Czechach) donoszą, że redaktorowi Tinsowi, członkowi komitetu zwołującego ten wiec, doręczono wczoraj orzeczenie starostwa, zakazujące odbycia wiecu. Orzeczenie opiewa: „Na podstawie §. 6 ust. z 15 listopada 1867, a ze względu na spokój i porządek publiczny, jakoteż na to, że skutkiem równoczesnego zebrania się dwóch wieców wolne place miejskie zajęte zostałyby przez liczne zgromadzenia, co nieodpowiednie pociągłoby za sobą utrudnienie koniecznej komunikacji — nie mogą uczynić zadość wniesionej prośbie. Natomiast nie miałbym nic przeciw temu, by zezwolić na odbycie zebrania w jednym lub dwóch zamkniętych lokalach i dlatego proszę porozumieć się, co do tego i odpowiednie zawiadomienie przesłać do tutejszego urzędu. Nadmieniam jeszcze, że przeciw ewentualnym krokom dla ominięcia tego zakazu musiałbym wystąpić z całą surowością. — Kierownik starostwa.“

Wskutek tego zakazu wczoraj popołudniu uchwałała partya niemiecka odbyć w niedzielę w Asch dwa zgromadzenia w zamkniętych lokalach, z następującym porządkiem dziennym: 1. Wiec w Chebie. 2. Zakaz wiecu w Asch. Zgromadzenie zgłoszono już do władzy.

Cesarz Wilhelm rozkazem gabinetowym z dnia 18 sierpnia postanowił, aby z powodu 25-letniego jubileuszu króla szwedzkiego w dniu 18 września udał się do Sztokholmu okręt „Stein“. Na jego pokładzie będzie znajdował się deputacja, złożona z admirała, kapitana, kapitana korwety, zastępcy kapitana i poręcznika. Jako przedstawiciel cesarza będzie w Sztokholmie obecnym książę Fryderyk Leopold.

Kancelerz ks. Hohenlohe — jak donosi *Nordd. all. Ztg.* — zabawi w swej posiadłości Werki na Litwie aż do początku września, następnie uda się do Homburga na przyjęcie króla włoskiego.

W Berlinie według tamtejszych dzienników uchodzi już obecnie za rzecz niepodlegającą żadnej wątpliwości, że kancelerz ks. Hohenlohe opuści wkrótce swoje stanowisko. Następcą jego będzie obecny zastępca sekretarza stanu w urzędzie spraw zagranicznych p. Bülow, którego nominacji na kancelerza oczekują na początku października.

P. Bülow pozostanie przy cesarzu aż do ukończenia wielkich manewrów, poczem wyjedzie do Rzymu dla złożenia wizyty pożegnawczej królowi Humbertowi i wręczenia mu pisma, odwołującego go z posady ambasadora.

Z Petersburga donoszą do *Köln. Ztg.*: Z głosów prasy rossyjskiej jasno wynika, że osławioną enuncyację bułgarskiego premiera

Stoikowa w Rossyi jak najostrej potępiono. Gdy książę Ferdynand z Bukaresztuawiadomił cara, że zamierza przybyć do Petersburga, otrzymał odpowiedź, że car Mikołaj dziękuje za chęć złożenia mu wizyty, ale księcia przyjąć nie może. Otrzymałszy tę odpowiedź książę Ferdynand pojechał do Konstantynopola, ale i tam nie nic zyskał.

Wedle *Frankf. Ztg.* ambasador rossyjski w Stambule Nelidow oświadczył Porcie, iż Rossya nie uzna żadnych układów zawartych bez jej wiedzy między Turcyą a Bułgaryą.

Wedle depezy z Bukaresztu, król Karol rumuński odwiedzi króla Aleksandra serbskiego w ciągu jesieni.

Książę Ferdynand bułgarski wrócił wczoraj z Ruszczuku w towarzystwie ministra Stoikowa do Sofii.

O wypadku, który się przydarzył jednemu z okrętów, stanowiących eskadrę prezydenta Francyi p. Faure'a w jego podróży do Petersburga, donoszą: Krążownik „Bruix“, który we środę opuścił Dunkierkę, by towarzyszyć prezydentowi Faure'owi w podróży do Petersburga, przybył tam we czwartek z powrotem, ponieważ ramię łuku i jeden cylinder u kotła maszynowego zostały dość znacznie uszkodzone. Wypadek, spowodowany prawdopodobnie dostaniem się wody do cylindra, utrudnił znacznie bieg okrętu. Krążownik „Dupuy de Lôme“ wypłynął na morze zaraz we czwartek o godzinie 11 minut 30 przed południem, ażeby połączyć się ze statkiem „Potau“ w miejsce statku „Bruix“.

Miasto Dunkierka w chwili odjazdu prezydenta Faure'a do Rossyi wysłało do cara Mikołaja telegram z wyrażeniem gorącej radości z tej podróży.

W rokowaniach pokojowych nastąpiła znowu przerwa, która nie wiedzieć jak długo potrwa. Grecya podobno bezwarunkowo wzbrania się podpisać traktatu pokojowego, w którym będzie klauzula o kontroli finansów greckich przez mocarstwa.

Banki, do których Grecya udawała się o pożyczkę, przyrzekły jej, ale pod warunkiem, iż trzech delegatów syndykatu bankowego będzie powołanych na członków do komisji greckiej dla kontroli długów. W obec tego rząd ateński zamierza w sprawie wypłaty odszkodowania wojennego porozumieć się wprost z Turcyą.

Królowa regentka hiszpańska zamianowała generała Azcarrage definitywnie prezydentem ministrów.

Morderca Canovasa, Angiollitto został stracony wczoraj przed południem.

Z Lizbony donoszą, że policya tamtejsza uwięziła Włocha nazwiskiem Ricci pod zarzutem, iż jako przyjaciel Angiollitta, był mu pomocnym w zamachu na Canovasa.

Położenie w Azji środkowej, o którym piszemy na innem miejscu, staje się dla Anglików co raz bardziej niebezpiecznym. Dzienniki angielskie poświęcają też wypadkom na granicy Afganistanu długie szpalaty. W jednym z tych dzienników generał armii wielkobrytańskiej, sir John Adey, pisze o tych wypadkach:

„Według mojego rozumienia rzeczy, przyczyna rokосу tkwi głębiej. Powstanie jest koniecznym i bezpośrednim rezultatem polityki, polegającej na coraz dalszych zaborach. Narzucamy sobie i swoje rządy niezależnym i dzikim szczeptom górali, mieszkającym w odległych dolinach rozgałęzień Hindukuszu. W r. 1895 obłożono naszego przedstawiciela w Czytral. Uznaliśmy za stosowne wysłać do tej dzielnicy wszelkich rodzajów armię. Ażeby dopiąć celu swego i przedostać się do doliny czytrańskiej, musieliśmy ciągnąć przez doliny zamieszkiwane przez Swatów, oraz kraje innych niezależnych plemion, z którymi nie znajdowaliśmy się w najmniejszym porozumieniu. Ze zjawienie się wojsk naszych im się nie podobało, jest to rzecz bardzo naturalna. Wojnę z Czytralem skończyliśmy bardzo prędko, w r. 1895. Atoli po zwycięstwie odmieniliśmy politykę swoją. Zamiast opuścić kraj, zatrzymaliśmy go i zaczęliśmy budować forty, wzdłuż linii, łączącej Indye z Czytralem. W gruncie rzeczy złamaliśmy dane słowo. Żądaliśmy posłuszeństwa od kraju, który do nas nie należał. Dzisiaj po upływie dwóch lat od pierwszego wtargnięcia do tej okolicy, Swatowie chwyliłi za broń. Po raz drugi z możliwym pospiechem winniśmy tam wysłać bardzo znaczną potęgę wojskową, ażeby uratować załogi, które tam się znajdują, obłożone przez rokoszan. Twierdzą, że cała sprawa pochodzi tylko z agitacyi półobłąkanego fanatyka i jego zwolenników. Jednak trzeba pamiętać o tem, iż ów fanatyk utracił około trzech tysięcy swoich wyznawców na placu boju! Powstanie nie jest wybuchem namiętności religijnej, ale płodem naszej polityki zaborczej.

Takie nasze postępowanie sprowadzi jeszcze wiele innych następstw, które dla nas będą bardzo kosztowne, niezaskuszone zaś i niesprawiedliwe dla górali. Zamiast zmuszać ich do brania za oręż przeciw nam, winniśmy raczej szukać z nimi zgody i nawet wypłacać im zapomogę. Środek ten wpłynął bardzo dodatnio na emira afgańskiego. Trzymając się takiej polityki, nie potrzebowalibyśmy dzisiaj wysyłać wypraw wojennych do Czytralu.“

Generał Adey ma słusność co do tego, że W. Brytania na razie nie wiele ma pożytku z dokonanych zaborów wśród dzikich górali Hindukuszu. Tymczasem wypłacając tym samym plemionom zapomogę pieniężną, z mniejszą stratą panowałyby nad nimi i miałyby wpływ daleko większy, niż obecnie.

Volksraad w Transvaalu uchwalił, że nowe wybory prezydenta republiki mają się rozpocząć 3 stycznia, skończyć 3 lutego.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Ischl, 21 sierpnia. Najj. Pan przyjmował wczoraj na posłuchaniu Najd. Arcyksięcia Henryka Ferdynanda i P. Ministra dr. Rittnera. Jego ces. Wysokość i P. Minister wzięli następnie udział w obiedzie familijnym u Najj. Pana.

Wiedeń, 21 sierpnia. *Wiener Ztg.* ogłasza rozporządzenie P. Ministra sprawiedliwości w przedmiocie uniformów dla urzędniców sądowych i prokuratorów Państwa, tudzież co do zaprowadzenia ubioru urzędowego dla fachowych asesorów sądowych z poza stanu sędziowskiego, oraz w przedmiocie przygotowania służby sędziowskiej.

Konstantynopol, 21 sierpnia. Wczoraj otrzymali wszyscy ambasadorowie za pośrednictwem miejscowego urzędu pocztowego w języku francuskim i armeńskim wystylizowane memoriały z podpisem: *Comité central de Constantinople de la fédération révolutionnaire arménienne.* W memoriale tym przedstawiono, że skoro wszystkie projekty reform nie zostały spełnione a egzystencya Ormian, którzy pragną jedynie praw i swobód obywatelskich, staje się nie do zniesienia, przeto dają oni w ten sposób znak życia, który jest tylko początkiem dalszego działania.

W sferach, stykających się z ambasadami, panuje przekonanie, że Armeńczycy przez zamachy szkodzą sobie bardzo, gdyż tracą sympatyę i nie dopuszczają do przeprowadzenia zamierzonych reform.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 21go sierpnia 1897, godzina 10 minut 50 Akcyje kredytowe 366:25, Akcyje kolei państwowej 348—, Akcyje tytoniowe —, Anglo-austryackie —, Unionbank —, Południowej 88:25, Renta papierowa —, Akcyje banku dla krajów koronnych 239 —, 4-prc. listy zastawne banku krajowego 97:50, 4-prc. pożyczka krajowa z r. 1893 97:70, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota — za 100 marek 58:77—, Alpine 135:20 Uspობienie ustalone.

Wiedeń, 21go sierpnia 1897, godzina 2 minut 15. Alpejskie Towarzystwo górnicze 136:25, Węgierskie akcyje kredytowe 398—, Akcyje anglo-austryackie 163:25, Akcyje banku Union 299—, Akcyje kolei południowej 87:50, Losy tureckie 64:90, Akcyje kolei państwowej 343—, Akcyje kolei Lwowsko-Czerńowieckiej 284—, 4-procentowe galic. obligacje propinacyjne z 1889 r. 97:75, Akcyje tytoniowe 159:50, węgierskie obligacje indemnizacyjne 97:70, Akcyje kolei Ebental 258—, Akcyje banku dla krajów koronnych 238—, 4-procentowa węgierska renta złota 122:60, Akcyje banku związkowego 258—, Rubel papierowy 1:27:50, Węgierska renta papierowa 100 10, Kredytowe ziemski 464—, Kredyty 365:75, Rimamurania 268 50. Uspობienie spokojne.

Giełda zagraniczna, dnia 20 sierpnia 1897 r. godzina 4 minut 30. Paryż: 3-prc. renta 105:02, lombardy —, Uspობienie —. Berlin: ruble rossyjskie 216:75, Akcyje kredytowe 229 60, Polskie listy zastawne —, Papiery galicyjskie —, Nowa rossyjska pożyczka —, Austryackie banknoty 170:10, Lombardy 38—. Uspობienie —.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

Nadesłane.

Hotel „Erzherzog Carl“

Wiedeń, Kärntnerstrasse. Hotel ten pierwszorzędny zupełnie odnowiony z elektrycznym oświetleniem, wspaniałymi salami restauracyjnymi i jadalniami, chambers particuleres, winda osobowa, łazienki, telefon i wszelkie inne komfortowi odpowiednie wymogi. 285

Ważne dla chodowców bydła opasowego!

Dzisiaj, kiedy chów bydła w naszym kraju stoi na tak wysokim stopniu rozwoju i przybiera coraz szersze rozmiary, nieobojętnym jest dla każdego chodowcy wszelki wynalazek praktycznie zastosowany w gospodarstwie dla ochrony i zdrowia swego bydła.

Do tych wynalazków należy niezaprzeczenie przyrząd kauczukowy, który się znajduje w powiniem w każdej stajni, gdzie stoi bydło opasowe, nierządkiem bowiem zdarza się przy karmieniu bydła kartoflami zadławienie się bydłem, a przyrządem, który jest pod ręką, usuwa się z łatwością niebezpieczeństwo.

Również niezbędnym a bardzo ważnym środkiem zaradeczym przy wzdęciu się bydła jest przyrząd, który w podobnym wypadku wprowadza się przez kanał pokarmowy do żołądka bydła i za pomocą tłoka wypompowuje się tamże nagromadzone gazy. Rezultat jest prawie zawsze zadawalający.

Oprócz wyżej wspomnianych przyrządów, które zawsze w najlepszym gatunku tylko prowadzę, polecam jeszcze przy tej sposobności i inne artykuły niezbędne w gospodarstwie i przy chowie bydła, a mianowicie:

Trokiary, kłystery cynowe i lejki gumowe dla bydła, nożyce do strzyżenia owiec i koni, sól Glauberska i kamienna, sól denaturowana dla bydła, fluid Kwizdy dla kozi, proszek korneuburski, kwas karbolowy, krezoline, lyzol, proszek jodoforowy, jutę zwykłą, karbolową i jodoforową, szczotki i grzebnie dla koni i bydła itp. itp.

Na rozpoczynający sezon gorzelniarzy pozwalam sobie jeszcze raz. uwagę na mój nowy środek do oświetlenia „Pioline“ zwrócić i proszę prospektu żądać.

Wszelkie inne artykuły objęte specjalnym cennikiem utrzymujemy zawsze na składzie po cenach najprzystępniejszych.

ALOJZY HÜBNER

Lwów, Rynek 38.

Nowy nakład szczegółowego cennika mego opuścił druk i jest do dyspozycji Szan P. T. Publiczności.

Ważne dla Rolników!

Przez pomysłne zakupno jskoteż przez sprowadzanie całymi wagonami naraz, jestem w położeniu w porze zasiewów potrzebny do bajcowania ziarn

Siarczan miedzi (siny kamień)

taniej od każdej innej konkurencji odsprzedać i proszę o mnie oferty zasiągać raczyć. Wyśmienita Bajec Dupuya utrzymuje również stale na składzie.

Alojzy Hübner

Lwów, Rynek 1. 38.

Przyjeżdżali do Lwowa

dnia 20 sierpnia 1897.

HOTEL GEORGE.

PP. E. Torosiewicz z Brodek, J. Wiktor z Czudeca, S. Cieński z Wodnik, J. Biliński z Wierz-

bicy, A. Przedzimirski z Woli małtrwskiej, J. br. Kersbroek z Münster.

HOTEL IMPERIAL.

PP. F. br. Stembach z Baltimore, E. Stecki z Warszawy, F. Czerniakowski z Klunkówki, A. br. Benkendorff z Karlsruhe, T. Weigel z Złoczowa, A. Gall z Wiednia.

HOTEL BELLEVUE

PP. J. Kuszoak z Budapesztu, M. Herman z Wiednia, A. Toczyłowski z Rossy J. Gurland z Odesy, W. Szymalski z Stanisławowa.

HOTEL FRANCUSKI.

W nowym zarządzie odnowiony (F. Proksch). PP. hr. Drohojowska z Tułkowie, K. Szeferowa z Trębowl, P. Wojciechowska z Sokala, K. Szymański z Krakowa, Krzysztofowicz z Podola ross., S. Piechowicz z Nawojowy.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdys Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek. W inne dni 10 ct. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Cennik

Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 21 sierpnia 1897

I. Akcje za sztukę.

Table with 4 columns: Description, Price, and other details. Includes items like Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk., Banku hip. gal. po 200 zł. w. a., etc.

II. Listy zastawne za 100 zł.

Table with 4 columns: Description, Price, and other details. Includes items like Banku h. g. 5% w. a. wyl. z 10% pr., Gal. funduszu propinac. 4% w. a., etc.

III. Obligki za 100 zł.

Table with 4 columns: Description, Price, and other details. Includes items like Gal. funduszu propinac. 4% w. a., Bukow. funduszu propin. 5% w. a., etc.

IV. Losy.

Table with 4 columns: Description, Price, and other details. Includes items like Miasta Krakowa, Stanisławowa.

V. Monety.

Table with 4 columns: Description, Price, and other details. Includes items like Dukat cesarski, Napoleond'or, Pół imperyal, etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 19 sierpnia 1897.

Table with 4 columns: Description, Price, and other details. Includes items like A. Ogólny dług państwa, Jednolity dług państwa w banknot., etc.

August Schellenberg i Syn

dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1 i.

Table with 4 columns: Description, Price, and other details. Includes items like Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr., 1860 po 500 zł. wa. 5 pr., etc.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table with 4 columns: Description, Price, and other details. Includes items like Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr., Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kr. 4 pr., etc.

C. Obligacje kolejowe.

Table with 4 columns: Description, Price, and other details. Includes items like Kol. Areyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr., Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr., etc.

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table with 4 columns: Description, Price, and other details. Includes items like Kolej Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr., Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr., etc.

C. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table with 4 columns: Description, Price, and other details. Includes items like Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr. w wal. kor. za 200 kor. 4 pr., etc.

D. Obligacje indemnizacyjne.

Table with 4 columns: Description, Price, and other details. Includes items like Kroacyi i Sławonii za 100 zł. 4 pr., Węgier za 100 zł. 4 pr., etc.

E. Inne publiczne pożyczki.

Table with 4 columns: Description, Price, and other details. Includes items like Losy regul. Dunaju z r. 1870 za 100 zł. 5 pr., Pożyczka reg. Dunaju z r. 1878 los. 5 pr., etc.

Table with 4 columns: Description, Price, and other details. Includes items like Galic. pożycz. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr., 1891 " " 4 pr., etc.

F. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.).

Table with 4 columns: Description, Price, and other details. Includes items like Anglo Austr. banku los. w 30 lat 4 1/2 pr., Austr. zakł. kred. ziem. los. w 50 lat 4 pr., etc.

G. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table with 4 columns: Description, Price, and other details. Includes items like Czesk. kolei póln. za 300 zł. 5 pr., Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr., etc.

H. Losy (za sztukę).

Table with 4 columns: Description, Price, and other details. Includes items like Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł., Zakł. kred. dla h. i p. 100 zł., etc.

Table with 4 columns: Description, Price, and other details. Includes items like Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł., Losy fund. arc. Rudolfa 10 zł., etc.

J. Akcje banków (za sztukę).

Table with 4 columns: Description, Price, and other details. Includes items like Banku Anglo austr. 120 zł., Pozst. banku handl. 500 zł., etc.

K. Akcje Przedsiębiorstw transportowych.

Table with 4 columns: Description, Price, and other details. Includes items like Bukow. kol. lok. (ake. pierwsz. 200 zł.), Kolei póln. ces. Ferdyn. 1000 zł. mk., etc.

L. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table with 4 columns: Description, Price, and other details. Includes items like Tow. kopalni węgla w Brüx 100 zł., Galic. karpaciek naft. tow. 500 kor., etc.

M. Weksle.

Table with 4 columns: Description, Price, and other details. Includes items like Berlin za 100 marek 5 pr., Londyn za 10 funt. szt. 4 pr., etc.

N. Waluty.

Table with 4 columns: Description, Price, and other details. Includes items like Dukat cesarski, Austr. węg. 8 guld. złota moneta, etc.

Kupuje i sprzedaje w poniższym spisie kursów notowane papiery wartościowe najkorzystniej.

Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja“ Prenumerata rocznie we Lwowie zł. 1.70 na prowincyi zł. 1.80 z dostawą.

DZIENNIK URBZĘDOWY.

Licytacje.

L. 10218 (6721 1-3) Celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 3258 zł. 68 ct. a. w. z pn. zostanie realność pod lk. 264 w Strju położona masy spadkowej Juliusza Awerbacha własna dnia 9 listopada 1897 i 9 grudnia 1897 o godz. 10 przed południem na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 11,000 zł., na drugim także niżej ceny wywołania sprzedana. Wadyum wynosi 1100 zł. O tem zawiadamia się wierzycieli, którzy do powyższej realności nabyli, lub którzyby o licytacji uwiadomieni nie zostali, do rąk kuratora adw. Falka. C. k. Sąd powiatowy. Strj, 30 lipca 1897.

Szczepana Masingiewiczza własna dnia 21 października i 22 listopada 1897 o godz. 10 przed południem, na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 675 zł., na drugim także niżej ceny wywołania sprzedana. Wadyum wynosi 67 zł. 50 ct. O tem zawiadamia się wierzycieli, którzy do powyższej realności nabyli lub którzyby o licytacji uwiadomieni nie zostali, do rąk kuratora adw. Finka w Strju. C. k. Sąd powiatowy. Strj, dnia 6 sierpnia 1897.

L. 369 (6757 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu celem zaspokojenia sumy 148 zł. 90 ct. z pn na rzecz bochenskiej miejskiej kasy oszczędz. przeprowadzi sprzedaż realności lwh. 17, 18 i 137 gm. kat. Wiśnicz miasto Nachima Hofstöttera własnych realności lwh. 630, 647 i 724 gm. kat. Wiśnicz m. Jakóba Zollmana własnych wreszcie realności lwh. 107 gm. kat. Rzegocina objętej Salamona Falka własnej w dwóch terminach mianowicie dnia

14 października i 16 listopada 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registrarurze s. dowej. Kuratorem wierzycieli ustanowiony Aleksander Runge notaryusz. Wadyum wynosi 250 zł., 225 zł., 15 zł., 750 zł., 10 zł., 40 zł., 20 zł. Wiśnicz, dnia 27 lipca 1897.

L. 8091 (6781 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Lisku podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa Zaliczkowego w Lisku w kwocie 150 zł. w. a. z pu. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w dniach 28 października 1897 i 29 listopada 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż 1/3 części w powiecie Liskim położonej pod Nr. 103 w Czasynie wedle wyk. bip. 1 3 B. poz. 1 ks. gr. gm. Czystyn własną s. Józefa Falla sta nowąca. Cena wywołania wynosi 147 zł. 50 ct. niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi.

Wadyum ustanowiono na kwotę 14 zł. 75 ct. Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w sądzie tutejszym. Lisko, 31 lipca 1897.

L. 2665 (6702 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Zatorze prowadzi w budynku sądowym w dniach 26 października 1897 i 22 listopada 1897 zawsze o godz. 10 rano celem zaspokojenia wierzytelności powiatowej kasy oszczędności w Wadowicach w kwocie 650 zł. publiczną licytację realności Rozalii Molendowej własnej lwh. 10 gm. kat. Przeciszów objętej. Cena wywołania 5048 zł. Wadyum 505 zł. Protokół oszacowania i i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registrarurze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Ignacy Wielgus w Zatorze. Zator, 23 lipca 1897.

Licytacje.

L. 10772 (6676 2-3)

C. k. miejsko delegowany Sąd powiatowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensji Berla Finklera jako prawonabywcy c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredyt. włość. w likwidacji we Lwowie pto 8 rat po 8 zł. 83 ct. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym Sądzie dnia 14 października 1897 i 15 listopada 1897 zawsze o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż realności wyk hip. l. 28 w Łozowie s p. Jędrzeja Brodzkiego własnej.

Cena wywołania wynosi 764 zł.
Wadyum 76 zł. 40 ct. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzyć można w registraturze.
Tarnopol, 18 czerwca 1897.

L. 4455 (6650 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego w Rozdole w kwocie 38 zł. zostanie sprzedana realność pod lk. 294 wyk. hip. l. 259 gm. kat. Brzozdowice objęta dłużniczką Rozalii Kozakiewicz własną dnia 21 października 1897 i dnia 22 listopada 1897 o godz. 9 rano przed południem w Sądzie tut. na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania, na drugim terminie także niżej wywołania jednakże nie niżej 2/3 części wartości tychże.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 125 zł., zaś wadyum 12 zł. 50 ct.
O tem zawiadamia się niewiadomych wierzycieli, którzy po dniu 13 marca 1896 prawa rzeczowe do powyższej realności nabyli lub którzyby o takowej uwiadomieni nie zostali do rąk kuratora c. k. not. p. Edwarda Sucharda w Chodorowie.
Chodorów, 28 czerwca 1897.

L. 11812 (6665 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 4016 zł. 26 ct. w. a. z pn. na rzecz c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego odbędzie się dnia 4 listopada 1897 i 2 grudnia 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 6 egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Józefa Żilza pod lk. 3, b/2090 w Tarnopolu położonej.

Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedana nie będzie wynosi 14.000 zł.
Sprzedaż poniżej tej ceny nastąpi dopiero na drugim terminie, jednakowoż nie niżej jej trzeciej części.
Wadyum 1400 zł. w. a.
Bliższe warunki tudzież protokół opisania przynależności i wyciąg hipoteczny można przejrzyć w registraturze Sądu.
Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych został ustanowiony kuratorem adw. dr. Mantel, a adwokat dr. Horowitz zastępcą tegoż.
Tarnopol, 7 sierpnia 1897.

L. 10379 (6586 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Przemysłu podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej c. k. Prokuratorji Skarbu im. gr. kat. probostwa w Czarnej przeciw Barbarze Cybulskiej o zapłacenie kwoty 186 zł. 65 ct. i 141 zł. 87 ct. odbędzie się dnia 18 października 1897 i dnia 22 listopada 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem w biurze nr. 41 w Ostrowie położonego wyk. hip. l. 75 objętego dłużniczką Barbary Cybulskiej własnego.

Cenę wywołania stanowi kwota 2759 zł. 36 ct.
Wadyum zaś 10% tejże.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono adw. dr. Angermanna w Przemysłu z substytucją adw. dr. Peipera.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisania przynależności, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzyć w tusądowej registraturze.
Przemysł, 15 czerwca 1897.

L. 2851 (6549 2-3)

C. k. Sąd powiatowy Lubaczowie podaje do publicznej wiadomości, że w tymże Sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 66 w Futarach położonej wedle wyk. hip. l. 491 ks. gr. gm. Oleszyce miasto dłużników spadkobierców s. p. Piotra Kozieja a to Wasyla Koziej, Maryi Dubik, Anny z Koziejów Kindrat, Parani Koziej, Katarzyny Zuk i nielet. Antoniny Koziej Nastki, Koziej, Taćki Koziej, Iwana Koziej, Pazi Koziej i Ewy Koziej własnej na zaspokojenie pretensji Mali Bełz w kwocie 180 zł. z pn. dnia 14 października 1897 i dnia 11 listopada 1897 każdym razem o godzinie 10 rano a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 608 zł. na drugim i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 60 zł. 80 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny, akt oszacowania można w tut. registraturze przejrzyć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby rezolucja licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 8 lutego 1897 prawa rzeczowe uzyskali kuratorem pana Józefa Kapko c. k. notaryusza w Lubaczowie i tychże wierzycieli jo rozpisanie niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia.
Lubaczów, dnia 24 czerwca 1897.

L. 4273 (6597 2-3)

Celem zaspokojenia 5 rat pożyczkowych po 125 zł. z wierzytelności galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji w kwocie 2500 zł. odbędzie się w Sądzie tutejszym w dniach 21 października i 23 listopada 1897 każdym razem o 10 godz. rano, publiczna licytacja dwóch realności nr. 228 w Sokołowie wyk. hip. nr. 680 i 1339 objętych Mojżesza i Judyty Bergerów oraz Racheli Hamersfeld i spadkobierców Arona Hamersfelda własnych.

Cena wywołania realności lwh. 680 kwota 3950 zł., realności lwh. 1339 kwota 3900 zł.
Wadyum 395 zł. i 390 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzyć.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest c. k. notaryusz Rampelt w Sokołowie.
C. k. Sąd powiatowy.
Sokołów, 23 lipca 1897.

L. 1874 (6777 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Grybowie podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności Józefa Koszyka w kwocie 280 zł. a. w. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w dniach 2 września i 11 października 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż 2/12 części realności lwh. 12 w Ptaszkowycy do Jędrzeja Ptaszkowskiego należących.

Cena wywołania wynosi 58 zł. 50 ct. niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi
Wadyum ustanowiono na kwotę 5 zł.
Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzyć w tut. sądzie.
Kuratorem wierzycieli jest c. k. notaryusz p. Michał Honza w Grybowie.
Grybów, 24 czerwca 1897.

L. 7215 (6776 2-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 21 września 1897 nawet poniżej ceny szacunkowej rielicytacja połowy realności l. 48/49 według wyk. hip. 1853 gm. Gródek Dawida Sternberga własnej na rzecz Abrahama Wohlmana i nielet. Racheli i Channy Wolmana pto 1500 zł. z pn.

Cena wywołania 743 zł. 50 ct.
Wadyum 75 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. registraturze.
Dla nieznanych wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza w Gródku A. Henzego.
Gródek dnia 15 czerwca 1897.

L. 8536 (6790 2-3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Tyśmienicy odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 24 września 1897 tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 22 października 1897 i poniżej ceny szacunkowej przymusowa sprzedaż 2/3 części realności dłużnika Józefa Hryniewskiego własnych wyk. hip. 1039 ks. gr. gm. Tyśmienicy objętych na rzecz Gieci Rejs pto 150 zł. z pn.

Cenę wywołania stanowi kwota 225 zł. 34 ct.
Wadyum 22 zł. 53 ct.
Resztę warunków i wyciąg tabularny można w tus. registraturze przejrzyć.
Tyśmienica, 18 lipca 1897.

L. 5893 (6688 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kulikowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 74 zł. a. w. z pn. odbędzie się dnia 21 października 1897 i dnia 25 listopada 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację 1/5 części realności wyk. hip. l. 196 ks. gr. gm. kat. Żółtańce objętej Pauliny z Illickich Rapalskiej własnej.

Cena wywołania 54 zł.
Wadyum 10 zł. 80 ct.
Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzyć można w tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Kulików, 23 lipca 1897.

L. 5153 (6685 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Glinianach ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Arona Altera Schaffera 167 zł. 25 ct. z pn. odbędzie się w tymże sądzie dnia 14 października i 18 listopada 1897 każdym razem o godz. 10 rano publiczna przymusowa sprzedaż realności w h. 398 gm. Laszki królewskie Tekli Filipezuk własnej.

Cena wywołania 130 zł. niżej której na pierwszym terminie sprzedaż nie nastąpi.
Wadyum wynosi 13 zł.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony Szymon Czestynski w Glinianach.
Resztę warunków, licytacyjnych wolno przejrzyć w Sądzie.
Gliniany, dnia 10 lipca 1897.

L. 3447 (6716 3-3)

Dnia 23 września i dnia 21 października 1897 zawsze o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja sum 950 zł. i 400 zł. a. w. z pn. na rzecz Samuela Haya w stanie biernym realności pod lk. 5 w Janowie położonej lwh. 79 ks. gr. gm. kat. Janów objętej Diny Fuchs urodz. Süsser własnej ciężących na rzecz dr. Abrahama Wiesenberga dla wydobycia sumy 550 zł. austr. wal.

Cena wywołania 950 zł. i 400 zł. a. w.
Wadyum 95 zł. i 40 zł. a. w.
Resztę warunków, akta i wyciąg hipoteczny mogą być przejrzone w tusądowej registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest Adam Frank z Janowa.
C. k. Sąd powiatowy.
Janów, 27 czerwca 1897.

L. 6008 (6726 3-3)

W c. k. Sądzie powiatowym Tyczyńskim celem zaspokojenia wierzytelności Joanny Stemberskiej w kwocie 450 zł. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lwh. 143, 682 w Tyczynie położonych na imię Jana i Antoniny Kozickich zainstabulowanych w dniach 24 września i 26 października 1897 każdym razem o 11 godz. przed południem.

Cena wywołania co do realności lwh. 143 350 zł. w. a., a co do realności lwh. 682 150 zł. w. a.
Wadyum 35 zł. i 15 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzyć.
Tyczyn, 10 lipca 1897.

L. 854 (6725 3-3)

W c. k. Sądzie powiatowym Tyczyńskim celem zaspokojenia wierzytelności Herscha Horna w kwocie 6 zł. 83 ct. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż 1/7 realności pod lwh. 58 i 1/7 realności lwh. 59 w Tyczynie położonych na imię Maryi Stopińskiej zainstabulowanych w dniach 30 września i 30 października 1897 każdym razem o 11 godz. przed południem.

Cena wywołania co do 1/7 realności lwh. 58 145 zł. 69 ct., a 1/7 realności lwh. 59 21 zł. 35 ct.
Wadyum 14 zł. 57 ct. i 2 zł. 14 ct.
Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzyć.
Tyczyn, 2 czerwca 1897.

L. 7942 (6696 3-3)

Celem zaspokojenia pretensji Wasyla Iwanickiego w kwocie 250 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w sali rozpraw nr. 8 w dniu 21 września i 23 listopada 1897 o godz. 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż ciała hipotecznego lwh. 219 gm. Witków nowy własność Simchego Podhoretza stanowiącego.

Cena wywołania 435 zł.
Wadyum 43 zł. 50 ct.
Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tut. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Bernard Alter w Radziechowie.
C. k. Sąd powiatowy.
Radziechów, 26 maja 1897.

L. 13358 (6736 3-3)

C. k. Sąd obwodowy podaje do powszechnej wiadomości, że na prośbę kasy oszczędności m. Kołomyi dozwoloną została w celu ściągnięcia 8 rat po 34 zł. a. w. tudzież 667 zł. 94 ct. w. a. egzekucyjna sprzedaż realności dłużniczki Gittli z Schönfeldów Rosenblatt własnej w Kołomyi pod nr. 423 położonej wyk. hip. l. 309 ks. gr. dla I. dz. m. Kołomyi objętej w dwóch na dzień 7 września 1897 i 18 października 1897 każdym razem o godz. 10 przed południem wyznaczonych terminach, że pomieniona realność na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania w kwocie 1778 zł. 40 ct., na drugim terminie zaś także poniżej takowej zostanie sprzedana, że każdy chęć kupna mający obowiązany będzie kwotę 177 zł. 84 ct. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszy-

stkich tych, którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli, kurator w osobie adwokata dr. Rittigsteina został ustanowionym, wreszcie, że akt oszacowania w mowie będącej realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne, w tusąd. registraturze mogą być przejrzone.

Kołomyja, 3 lipca 1897.

L. 54639 (6759 3-3)

W celu oddania w przedsiębiorstwo budowli konserwacyjnych na gościńcu państwowym w tarnopolskim okręgu budowniczym w latach 1897, 1898 i 1899 odbędzie się dnia 6 września 1897 w c. k. Starostwie w Tarnopolu licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne budowli wykonać się mające w r. 1898 wynoszą: w sekcji ternopolskiej 5580 zł. 35 ct. w sekcji trembowelskiej 3524 zł. 84 1/2 ct.

Warunki przedsiębiorstwa ogólne i szczegółowe warunki budowy, spis cen jednostkowych kosztorys sumaryczny i plany przejrzone być mogą w godzinach urzędowych w wymienionem c. k. Starostwie, gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli a zaopatrzone marką stempłową na 50 ct. i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej, z wyrażeniem opustu z cen fiskalnych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien, na blankiecie, na właściwym miejscu podać sekcję drogową i ofiarowany opust czy nadwyżkę z cen jednostkowych bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mają na każdą sekcję drogową osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka sekcji drogowych, wtedy podać w niej należy opust lub nadwyżkę cen fiskalnych dla każdej sekcji drogowej osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych sekcji drogowych.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiekolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 15 sierpnia 1897.

L. 4421 (6349 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 65 zł. 12 ct. odbędzie się dnia 21 października 1897 i dnia 4 listopada 1897 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod l. 208 w Andrychowie położonej dłużnika Józefa Prusa własnej.

Cena wywołania 2236 zł. i 3 zł.
Wadyum 223 zł. 90 ct.
Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzyć można w tutejszej registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. Marcin Groyecki c. k. notaryusz w Andrychowie.
Andrychów, 27 czerwca 1897.

L. 3164 (6830 1-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności Skarbu Państwa w kwocie 60 zł. odbędzie się w Sądzie tut. w dniach 14 września i 14 października 1897 o godz. 10 rano publiczna licytacja połowy realności nr. 232 w Sokołowie wyk. hip. nr. 1227 objętej Szymona Karpfa własnej.

Cena wywołania 2250 zł.
Wadyum 225 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzyć.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych jest c. k. notaryusz pan Karol Rampelt w Sokołowie.
C. k. Sąd powiatowy.
Sokołów, dnia 30 czerwca 1897.

L. 2028 (6805 1-3)

Celem zaspokojenia pretensji c. k. uprzywilejowanego gal. akc. Banku hipotecznego w dwóch sumach po 1437 zł. 50 ct. z pn. odbędzie się w Wadowickim c. k. Sądzie obwodowym dnia 23 września 1897 i dnia 28 października 1897 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż dóbr Zawada z przyległościami Wołówki i Wrzosa wyk. 111 ks. tabularnej objętych Maryi z Ożegalskich hr. Janowej Mieroszewskiej własnych.

Cena szacunkowa wynosi 106.748 zł. zaś wadyum 10.675 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Iwański w Wadowicach.
C. k. Sąd obwodowy.
Wadowice, 5 czerwca 1897.

Upadłości.

L. 4740 (6737 2-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach ogłasza wdrożone postępowanie konkursowe do majątku protokółowych firm: 1) Erzhertzogliche Rosoglio Liquer, Rum, Sprit Fabrik Simon Korn Pächter in Saybusch, 2) Jakób Korn fabryka octu w Żywiecu i 3) Jakób Korn fabryka rosolisów, likierów, rumu i spirytusu w Żywiecu Zabłocie, oraz do majątku Szymona Korna i Jakóba Korna jako jawnych spółników firmy pod 1) wymienionej, a to do całego ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, i do nieruchomości majątku, położonego w krajach, w których ustawa z dnia 25 grudnia 1868 Dz. p. p. z roku 1869 l. 1 obowiązuje.
Komisarzem konkursowym zamianowany został Radca Sądu krajowego Ferdynand Ujhelyi c. k. Sędzia powiatowy w Żywiecu tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. dr. Karol Binzer dyrektor Banku w Bielsku ze substytucją p. Wiktora Mulischa dyrektora Banku w Bielsku.
Celem potwierdzenia ustanowionego przez Sąd lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania wydziału wierzycieli, wyznacza się termin na dzień 28 sierpnia 1897 o godzinie 10 przed południem w biurze komisarza konkursowego, na którym stawić się mają wierzyciele z dokumentami, pretensje ich wykazującymi.
Wszyscy do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej roszezenia mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczonymi były powinni takowe do dnia 12 października 1897 stosownie do przepisów ustawy konkursowej unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych w sądzie zgłosić i na terminie w dniu 9 listopada 1897 o godzinie 10 przed południem odbyć się mającym w biurze komisarza konkursowego, do likwidacji i uporządkowania podać.
Termin ostatni służyć ma zarazem jako termin do zawarcia ugody w §. 68 uk. przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzyciele niniejszem zawiadamiają otrzymaną.
Zgłoszonym i na ogólnym terminie stawiającym wierzycielom, służy prawo przez wolny wybór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.
Wierzyciele, którzy w Białej lub w pobliżu nie mieszkają, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika tamże zamieszkałego, w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym razie na wniosek komisarza konkursowego na ich koszt i niebezpieczeństwo zostałyby kurator ustanowiony.
Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej”.
Dla zbiegłego Jakóba Korna, którego miejsce pobytu jest niewiadome ustanawiamy kuratorem p. adw. dr. Izidora Daniela w Wadowicach.
Wadowice, dnia 14 sierpnia 1897.

L. 5925 (6734 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Jasle podaje do wiadomości, iż wdrożone zostało postępowanie konkursowe do majątku Stanisława M. Kwaśnego nieprotokółowanego kupca w Gorlicach a to do całego tak ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, jakoteż do nieruchomości majątku, położonego w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 D. p. p. z r. 1869 nr. 1 obowiązuje.
Komisarzem konkursowym zamianowanym został p. Juliusz Homolacz c. k. Sędzia powiatowy w Gorlicach, tymczasowym zaś zawiadowcą masy dr. Dziubezyński adwokat w Gorlicach.
Celem potwierdzenia ustanowionego przez Sąd lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież wyboru wydziału wierzycieli, wyznacza się posłuchanie na dzień 30 sierpnia 1897 o godz. 9 z rana, na którym stawić się mają wierzyciele z odpowiednimi dokumentami, roszezenia ich wykazującymi.
Wszyscy do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej roszezenia mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczonymi były, powinni takowe do dnia 14 października 1897 stosownie do przepisów ustawy konkursowej unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych, zgłosić i na posłuchaniu w dniu 12 listopada 1897 o godz. 9 z rana odbyć się mającym, do likwidacji i do uporządkowania podać.
Zgłoszonym i na ogólnym posłuchaniu stawiającym wierzycielom służy prawo przez wolny wybór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli dotychczas urzędujących, powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.
Zarazem przypomina się wierzycielom nie mieszkającym ani w Jasle ani w obrębie erctwa tego Sądu delegowanego miejscowego, że gwoli §. 111 ust. konk. obowiązują-

ni są donieść sądowi o wybranym przez siebie a w Jasle mieszkającym pełnomocniku do przyjmowania za nich wszelkich uchwał, gdyż w przeciwnym razie na wniosek komisarza konkursowego na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator byłby ustanowiony.
Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczane będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej”.
C. k. Sąd obwodowy.
Jasło, dnia 16 sierpnia 1897.

L. 4776 (6771 2-3)
C. k. Sąd obwodowy jako Trybunał handlowy w Wadowicach rozszerza otwarcie konkursu do majątku firm:
1. Erzhertzogliche Rosoglio, Liquer, Rum, Spritt-Fabrik Simon Korn Pächter in Saybusch,
2. Jacob Korn Essigfabrik in Saybusch, i 3. Jakob Korn fabryka rozolisów, likierów, rumu i spirytusu w Żywiecu, Zabłocie i do osobistego majątku Szymona Korna i Jakóba Korna uchwałą z dnia 14 sierpnia 1897 l. 4740 orzeczone także na majątek firmy
4. Szymon & Jakób Korn w Żywiecu.
Wadowice 16 sierpnia 1897.

L. 17798 (6775 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu w sprawie drobiazgowej masy rozbirowej Karola Bera Kreppla przeciw nieznanemu z miejsca pobytu Józefowi Łuczakowskiemu pto 30 zł. 65 ct. z pn. ustanowił dla tegoż kuratorem ad actum adw. dr. Juliana Kmiecikiewicza z Drohobycza, któremu pozew dotyczący z terminem do rozprawy usnej wedle postępowania drobiazgowego na 24 sierpnia 1897 o godz. 9 rano wyznaczonym doręczono.
Pozwany winien ustanowionemu kuratorowi swe środki obrony zapodać lub innego zastępcę tutejszemu Sądowi wskazać, gdyż inaczej skutki zaniedbania tego sam sobie przypisać będzie musiał.
C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 8 sierpnia 1897.

Kuratele.

L. 4698 (6740 3-3)
Nieletnią Zofię Kiwacz córkę Józefa ze Skąły uznano umysłowo chorą, a władza ojcowska przedłużoną została po za fizyczną pełnoletność.
C. k. Sąd powiatowy.
Borszczów, 1 kwietnia 1897.

L. 10921 (6745 3-3)
C. k. Sąd powiatowy uznał uchwałą z dnia 8 sierpnia 1896 l. 10921 małżonków Dmytra i Tacyannę Czubałów ze Skowiatyna marnotrawcami, ustanawiając dla nich Stefana Kieryluka kuratorem.
Borszczów, 8 sierpnia 1896.

L. 7025 (6747 3-3)
Michał Maruńczak recte Maruszczak ze Skąlaty uznany umysłowo chorym.
Kuratorem Wasyl Kiweluk starszy ze Skąlaty.
C. k. Sąd powiatowy.
Dąbrowa, dnia 15 czerwca 1897.

L. 11844 (6755 3-3)
Hryń i Mokryna Bida uznani marnotrawcami, kuratorem ich Dmytro Fedun z Boratyna.
Sokal, 2 czerwca 1897.

L. 17610 (6756 3-3)
Demko Seganiński ze Skomoroch uznany umysłowo chorym, kuratorem jego Gawron Iwan.
Sokal, 29 listopada 1896.

L. 1613 (6791 1-3)
Ołęgę z Romanyków Jurawicz z Łyskowa uznano za marnotrawczynię, kuratorem jej Andrus Rybun z Łyskowa.
C. k. Sąd powiatowy.
Żurawno, dnia 2 marca 1897.

L. 6296 (6795)
Fevrona z Zawadków Milanowa z Woli wysockiej uznana marnotrawcą, kuratorem ustanowiony mąż Iwaś Milan.
C. k. Sąd powiatowy.
Żółkiew, dnia 20 czerwca 1897.

L. 11207 (6792 1-3)
Michał Jarusiewicz z Lachowie pod. z powodu marnotrawstwa pod kuratelę wzięto, kuratorem jest Tomko Jarusiewicz.
C. k. Sąd powiatowy.
Żurawno, dnia 26 lutego 1897.

L. 6273 (6801 1-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. del. S. II we Lwowie zawiadamia, że Rozalia z Sokołowskich Sokołowska ze Sokolnik uznana została jako umysłowo chorą, kuratorem ustanowiono Pawła Gajdę ze Sokolnik.
Lwów, dnia 7 kwietnia 1897.

L. 6191 (6823 1-3)
Tomasz Drozd z Wrocanki uznany za marnotrawcę, a kuratorem jego ustanowiony Antoni Wilk z Wrocanki.
C. k. Sąd powiatowy.
Krosno, dnia 10 czerwca 1896.

L. 6915 (6822 1-3)
Józefa Rożankowska z Krosna uznana za umysłowo zdrową, a kuratela nad nią zostaje uchyloną.
C. k. Sąd powiatowy.
Krosno, dnia 24 czerwca 1897.

L. 1575 (6789 1-3)
Piotr Kortko z Tartakowa wsi uznany za marnotrawnego.
Sokal, dnia 11 lutego 1897.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 32154 (6644 3-3)
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia mieszkających poza granicami państwa austriackiego Władysława Schwenka i Ernestynę Schwenkową, że przeciw nim wniósł J. Emilewicz prośbę de praes. 26 lipca 1897 l. 32154 o wydanie z depozytu sądowego sumy 412 zł. i że wydana wskutek tego uchwała z dnia 30 lipca 1897 l. 32154, doręczona została ustanowionemu dla tychże kuratorowi adw. dr. Józefowi Kopffowi z substytucją adw. dr. Tomika w Krakowie.
Poleca się zatem wyż wymienionym egzekutom, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczyli, lub innego pełnomocnika sobie obrali i sądowi o tem donieśli, w przeciwnym bowiem razie, skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące, sami sobie przypiszą.
Kraków, 30 lipca 1897.

L. 1516 (6636 3-3)
Sokołowski Sąd powiatowy zawiadamia nieznanego z życia i miejsca pobytu Wojciecha Olszowego z Mazurów, iż celem doręczenia mu rezolucji tabularnej z 31 grudnia 1894 l. 7807 ustanowił dlań kuratorem Michała Popka z Mazurów.
Sokołów, dnia 9 marca 1897.

L. 24250 (6632 3-3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany w Tarnowie w sporze sumarycznym Henryka br. Christianiego przeciw Szymonowi Schüsslowi o zapłacenie kwoty 237 zł. 50 ct. w. a. z pn., dla niewiadomego z miejsca pobytu Szymona Schüssla z Tarnowa celem doręczenia tus. wyroku z dnia 14 lipca 1897 l. 20732 względnie dalszych rezolucji, ustanawia kuratorem ad actum p. adw. dr. Hochberga z substytucją p. adw. dr. Goldberga z Tarnowa i temuż wyrok powołany równocześnie doręcza. Wzywa się Szymona Schüssla, aby kuratorowi środków obrończych udzielił, lub innego pełnomocnika dla siebie obrał, inaczej szkodliwe skutki swego zaniedbania, sam sobie przypisać będzie musiał.
Tarnów, dnia 6 sierpnia 1897.

L. 5673 (6593 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Marcina Lisa syna, że w sprawie egzekucyjnej Galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Marciniowi Lisowi młodszemu i spółn pto 500 zł. z pn. ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. adw. dr. Henryka Dymidowicza w Dobczycach.
Będzie zatem rzeczą tegoż Marcina Lisa syna, kuratorowi swemu wcześniej udzielić potrzebnej informacji lub innego zastępcę sobie ustanowić, w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mogące sam sobie przypisać będzie musiał.
C. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, 2 sierpnia 1897.

L. 3806 (6773 2-3)
Z miejsca pobytu niewiadomego Jana Ponikłę zawiadamia się, iż przeciw niemu kasa pożyczkowa miasteczka Bobowy wniosła pozew o 15 zł. aw. wskutek czego termin do rozprawy na dzień 10 września 1897 godz. 9 rano wyznaczono, a dlań kuratora Jana Magierę z Bobowy ustanowiono.
C. k. Sąd powiatowy.
Ciężkowice, 7 sierpnia 1897.

L. 6159 (6786 2-3)
Zawiadamia się Augustyna Michel w Saksonii zamieszkałego, że firma Posner & Windholz w Oświęcimie wniosła pko niemu pozew de praes. 11 listopada 1896 l. 10414 o zapłatę 308 marek i że termin do rozprawy sumarycznej na 24 sierpnia 1897 o godz. 9 rano wyznaczono.
Kuratorem dla pozwanego, ustanowiony został adw. dr. Gustaw Nowak w Oświęcimie, który go tak długo zastępywać będzie, dopóki pozwany innego pełnomocnika nie obierze.
C. k. Sąd powiatowy.
Oświęcim, 28 czerwca 1897.

L. 6160 (6787 2-3)
Zawiadamia się Ludwika Bauera w Saksonii zamieszkałego, że firma Posner & Windholz w Oświęcimie, wniosła pko niemu pozew de praes. 18 lutego 1896 l. 1553 o zapłatę 920 marek i że termin do rozprawy sumarycznej na 24 sierpnia 1897 o 9 rano wyznaczono.
Kuratorem dla pozwanego, ustanowiony został adw. dr. Gustaw Nowak w Oświęcimie, który go tak długo zastępywać będzie, dopóki pozwany innego pełnomocnika nie obierze.
C. k. Sąd powiatowy.
Oświęcim, 28 czerwca 1897.

L. 4169 (6687 2-3)
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Eliasza Bienenstocka, że w sprawie egzekucyjnej Dawida Narcizenfelda przeciw masie spadkowej po Jakóbie Nussbaumie pto 50 zł. w. a. z pn., ustanowiono dla niego kuratorem ad actum adw. dr. Ludwika Seeliger z Kolbuszowej i wzywa się zarazem tegoż Eliasza Bienenstocka, aby temu kuratorowi udzielił w tej sprawie potrzebnej informacji, albo innego swego pełnomocnika tut. sądowi wskazał.
C. k. Sąd powiatowy.
Kolbuszowa, 30 lipca 1897.

L. 9644 (6638 2-3)
C. k. Zbarazki Sąd powiatowy, zawiadamia Katarzynę Reifur z życia i miejsca pobytu nieznaną, że w dniu 3 listopada 1891, zmarł w Ohrymowcach Piotr Głubisz syn Andrzeja bez rozporządzenia ostatniej woli, i że dla Katarzyny Reifur postanowiono kuratora ad actum w osobie Prokopa Zdyrki z Ohrymowiec. Wzywa się zatem Katarzynę Reifur, aby w przeciągu roku licząc od dnia dzisiejszego, wniosła deklarację do spadku sp. Piotra Głubisza, gdyż inaczej rozprawa spadkowa, ukończy się z dziedzicami deklarowanymi i postanowionym kuratorem.
Zbaraż, dnia 21 grudnia 1896.

L. 14468 (6646 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi, ustanowił w sprawie egzekucyjnej Adolfa Byka przeciw Maryi Łopatynskiej o 3000 zł. dla nieznanego z miejsca pobytu Władysława hr. Kalinowskiego adw. dr. Krasnickiego kuratorem z substytucją adw. dr. Haczewskiego i doręczył kuratorowi adw. dr. Krasnickiemu uchwałę z 29 marca 1897 l. 14468 dla tegoż Władysława hr. Kalinowskiego przeznaczoną.
Kołomyja, dnia 17 lipca 1897.

L. 13203 (6645 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ustanowił w sprawie wekslowej Jakóba Feuera przeciw Kazimierzowi Zerygiewicz o 100 zł., dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Kazimierza Zerygiewicza adw. dr. Landana, kuratorem z substytucją adw. dr. Krasnickiego i doręczył kuratorowi adw. dr. Landanowi nakaz zapłaty z 1 maja 1897 l. 8860, dla Kazimierza Zerygiewicza przeznaczony.
Kołomyja, dnia 3 lipca 1897.

L. 13251 (6669 2-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego gdzie przebywającego Michała Kozika, że w dniu 11 lipca 1897 do l. 13251 przeciw niemu przez Maryannę Osmolinę o zapłatę sumy wekslowej 100 zł. a. w. z pn. wniesiony został pozew i że równocześnie wydany nakaz zapłaty doręczono tutejszemu adwokatowi dr. Tadeuszowi Tertilowi jako ustanowionemu dlań ze zastępstwem tutejszego adwokata dr. Tokarza kuratorowi.
Tarnów, 15 lipca 1897.

L. 3145 (6699 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Schabowskiego, iż w sprawie egzekucyjnej Wejciecha i Zofii Wantuchów przeciw niemu o 250 zł. celem doręczenia rezolucji hipotecznej z dnia dzisiejszego c. k. notaryusz Goycki z Tuchowa kuratorem dla niego ustanowiony został.
Tuchów, 15 czerwca 1897.

L. 22185 (6698 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Sokalu ustanowił celem doręczenia uchwały tab. z dnia 1 czerwca 1896 l. 9043 dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Hrycia Humeniuka kuratorem p. adw. dr. Wejdej.
O czym się go w celu strzeżenia swych praw zawiadamia.
Sokal, 10 grudnia 1896.

L. 5400 (6690 2-3)
Zawiadamia się niewiadomą z życia i miejsca pobytu Maryę z Żywickich Zeleźniakową, że w sprawie egzekucyjnej Stowarzyszenia pożyczkowego i oszczędności „Wzajemna pomoc” w Krynicy przeciw niej pto 200 zł., Stefan Krynicki dlań niej kuratorem ustanowionym został i że temuż rezolucja z dnia 6 sierpnia 1897 l. 5400 doręczoną została.
C. k. Sąd powiatowy.
Muszyna, 6 sierpnia 1897.

- L. 9267 (6671 2—3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany w Rzeszowie, podaje do wiadomości, że dnia 7 października 1891 zmarł w Rzeszowie ks. Jan Gruska z pozostawieniem testamentu z daty Rzeszów 3 marca 1896. Ponieważ sądowi miejsce pobytu domniemanego dziedzica ustawowego Michała Petrów nie jest wiadomem, przeto wzywa się go niniejszem, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia ogłoszenia tego edyktu w sądzie się zgłosił i deklarację spadkową wniósł, albo osobiście albo przez ustanowionego pełnomocnika, gdyż inaczej spadek ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem nieobecny adw. dr. Jakóbem Überallem pertraktowany będzie.
Rzeszów, dnia 21 maja 1897.
- L. 5146 (6678 2—3)
W sprawie egzekucyjnej gminy miasta Brody przeciw Chai Marjem Podzamecz 2 śl. Braun i innym pto 598 zł. z pn., ustanowiono dla nieznanego z życia i miejsca pobytu Sary Tost ur. Mandelsberg, kuratorem adw. dr. Samuela Wagnera z Brodów. Wzywa się Sarę Tost ur. Mandelsberg, ażeby kuratorowi temu potrzebnej informacji udzieliła, lub innego zastępcę ustanowiła, gdyż inaczej ewentualne złe skutki sobie przypisze.
Z c. k. Sądu powiatowego.
Brody, 18 czerwca 1897.
- L. 4689 (6694 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Pruchniku zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Karola Kozłowskiego z Ręczyny, że celem doręczenia mu tusądowej uchwały tabularnej z dnia 10 września 1896 l. 6349 ustanowił kuratora Wojciecha Kramarskiego z Ręczyny.
Pruchnik, dnia 10 czerwca 1897.
- L. 6376 (6680 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Kobiakę, iż w celu doręczenia mu tusądowej uchwały tabularnej z dnia 30 września 1896 l. 13450 kuratora dlań w osobie p. adw. dr. Dańca w Brzozowie ustanowił.
Brzozów, dnia 20 czerwca 1897.
- L. 3979 (6679 2—3)
Zawiadamia się z miejsca pobytu niewiadomego Józefa Kulczyckiego z Mogielnicy, że dla zarządu jego majątkiem ustanowiono kuratorem Jana Kulczyckiego.
Wzywa się zatem kuranda, by z kuratorem co do tego zarządu się porozumiał, albo kogo innego swym pełnomocnikiem ustanowił, inaczej złe skutki z tego zaniechania sam sobie przypisze.
C. k. Sąd powiatowy.
Budzanów, 13 maja 1897.
- L. 10507 (6675 2—3)
C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Derenia syna Józefa z Chodackowa wielkiego, że celem doręczenia mu tus. uchwały tabularnej z dnia 20 lutego 1897 l. 3114 ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. Zarzyckiego z Tarnopola.
Tarnopol, dnia 10 czerwca 1897.
- L. 10513 (6674 2—3)
C. k. Sąd powiat. miej. del. w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Iwana i Maryę Gnuś, że celem doręczenia im tus. uchwały tabularnej z dnia 10 marca 1897 l. 4576 ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. Zarzyckiego z Tarnopola.
Tarnopol, dnia 10 czerwca 1897.
- L. 7257 (6673 2—3)
C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Fedka Karpa z Iłowicy, że celem doręczenia mu tus. uchwały tabularnej z dnia 30 listopada 1896 l. 1247 ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. Osillika z Tarnopola.
Tarnopol, 28 czerwca 1897.
- L. 10168 (6667 2—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Mendla Silbera, że przeciw niemu wniósł Mendel Zangen pozew de praes 11 sierpnia 1897 l. 10168 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 500 zł. w. a. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 12 sierpnia 1897 doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi p. adw. dr. Überallowi z substytucją p. adw. dr. Segla w Rzeszowie i poleca Mendlowi Silberowi, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika obrał i Sądowi o tem doniósł, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniechania wyniknące mogące sam sobie przypisze.
Rzeszów, 12 sierpnia 1897.
- L. 2840 (6653 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Krościenku zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Jana Malika, iż Wojciech i Anna małż. Surowiaki z Grywałdu, wnieśli przeciwko niemu i Maryi Malikowej z Tyłki pozew o zapłatę 100 zł. w. a., na który termin do sumarycznej rozprawy na dzień 12 października 1897 wyznaczono i kuratora dlań Józefa Malika z Tyłki ustanowiono, rzezą zatem jego jest potrzebne informacje kuratorowi udzielić, lub wybrać sobie innego pełnomocnika.
C. k. Sąd powiatowy.
Krościenko, 8 sierpnia 1897.
- L. 13768 (6608 2—3)
C. k. Sąd powiat. miej. del. S. II. w Lwowie, ustanawia celem doręczenia tusąd. uchwały z 24 listopada 1894 l. 23798 dla Kazimierza Huzarskiego przeznaczonej kuratoła ad actum dla nieznanego z życia i miejsca pobytu tegoż Kazimierza Huzarskiego w osobie adwokata dr. Margasa i zaopatrując go w odnośny dekret, poleca mu, by praw tegoż kuranda w myśl złożonej przez się przysięgi przestrzegał, nieznanego zaś z życia i miejsca pobytu Kazimierza Huzarskiego wzywa się, aby do tegoż powyż ustanowionego kuratora swego po odbiór wspomnianej na wstępie uchwały się zgłosił i ewentualnie potrzebnych informacji temu swemu kuratorowi udzielił, inaczej skutki swej opieszałości, sam sobie przypisze.
Lwów, dnia 17 lipca 1897.
- L. 8199 (6620 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Samborze, jako handlowy, zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Ludwika Graf, że na pozew Powiatowej kasy oszczędności w Dolinie, wydał przeciw niemu uchwałę z dnia dzisiejszego, nakaz zapłaty sumy wekslowej 40 zł. z pn. i takowy doręcza ustanowionemu w osobie adwokata dr. Chmielewskiego w Dolinie, ze substytucją adwokata dr. Fiteraika w Samborze, kuratorowi.
Wzywa się Ludwika Graf, aby kuratorowi potrzebnej do obrony informacji udzielił, lub innego zastępcę zamianował i sądowi do wiadomości podał, ileż inaczej niepomysłne skutki, sam sobie przypisze.
Sambor, 12 czerwca 1897.
- L. 15015 (6647 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach w sprawie wekslowej Jakóba Feuera przeciw Majerowi Weinraub i Ruchli Suher zam. Weinraub pto 120 zł. a. w. ustanowił kuratorem dla pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego Majera Weinrauba adw. dr. Zipsera z substytucją adw. dr. Milgroma i doręczył pierwszemu nakaz zapłaty z dnia 24 lipca 1897.
Kołomyja, 24 lipca 1897.
- L. 3739 (6648 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Birczy w sprawie spadkowej po b. p. Esterze Lesser ustanawia dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jakóba Lessera kuratorem ad actum Józefa Bachmana z Birczy i doręcza mu tusądową uchwałę z 28 lutego 1897 l. 1590 dla kuranda przeznaczonej.
Bircza, 24 maja 1897.
- L. 32396 (6613 2—3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie wprowadza postępowanie amortyzacyjne zaginionego weksłu opiewającego na 60 zł. a. w. wystawionego we wrześniu 1896 r. akceptowanego przez Franciszka Gierkę i Annę Gierkę płatnego w Krakowie bez daty płatności i bez podpisu wystawcy i poleca niewiadomym tegoż posiadaczom, aby rzeczony weksel w przeciągu dni 45 od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu Sądowi przedłożyli, w przeciwnym bowiem razie po upływie tego terminu na żądanie podającego ten weksel za umorzony uznany będzie.
Kraków, 30 lipca 1897.
- L. 1885 (6600 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Tyczynie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Szczipana Krzywienosa z Woli Rafałowskiej, że celem doręczenia mu rezolucji tabularnej z dnia 2 sierpnia 1896 l. 6987 kurator adw. dr. Idziński z Tyczyna został ustanowiony.
Tyczyn, 3 marca 1897.
- L. 10307 (6672 2—3)
C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Grabasa syna Jaśka z Płotycy, że celem doręczenia mu tus. uchwały tabularnej z dnia 25 lutego 1897 l. 1099 ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. Trzecieckiego z Tarnopola.
Tarnopol, dnia 14 czerwca 1897.
- L. 7518 (6707)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie ogłasza, że równocześnie polecamy prowadzącemu rejestr stowarzyszeń wpisane przy firmie: „Stowarzyszenia komercyjno-kredytowego w Buczaczu“, że na walnem zgromadzeniu członków dnia 8 lutego 1896 w Buczaczu odbytem, uchwalono zmianę statutu, wedle której §. 1 statutu stowarzyszenia tego ma opiewać jak następuje: „der kommerzielle Credit-Verein zu Buczacz, registrirte Genossenschaft mit beschränkter fünf-facher Haftung in Buczacz, (Stowarzyszenie komercyjno-kredytowe w Buczaczu, zareje-
- strowane stowarzyszenie z ograniczoną pięciokrotną poręką w Buczaczu) Gegenstand des Unternehmens ist der Betrieb eines Credit-geschäftes behufs Beschaffung der ausschliesslich Mitgliedern (§. 1 des Gasetzes vom 27 Dezember 1880 Nr. 151 R. G. Bl.) im Handel und Gewerbe nöthigen Geldmittel vermittelst des gemeinschaftlichen Creditess sowie Es-compt und Reescompt auf Wechsel und Notariats-Acte, ferner Incassogeschäft, Besorgung des kommissionsweisen Ein- und Verkaufes eventuell auch Bevorschussung von Landesprodukten als vermittelnde Transaction für die Genossenschafts-Mitglieder. Die Art und die Form der Creditgewährung bezeichnen die §§. 64 bis 70 des vorliegenden Statutes.
Die Genossenschaft hat ihren Sitz in Buczacz und die Dauer derselben ist unbestimmt, und zwar anzuordnen, ze na tem samem zgromadzeniu uchwalono zmiany §§. 4, 24, 26 i 67 statutu, które w księdze alegatów zostały złożone.
Stanisławów, 3 lipca 1897.
- L. 45642 (6730)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie, ogłasza niniejszem, iż dnia 17 lipca 1897 w rejestrze handlowym dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w tomie II. na str. 14 wedle poz. 96/2 przy firmie: „Krajowe Towarzystwo zaliczkowe urzędników, stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną“ zanotowano, że na odbytem w dniu 15 maja 1897 walnem zgromadzeniu członków tegoż Towarzystwa wybrani względnie zatwierdzeni zostali na członków dyrekcyi na lat trzy, a to na dyrektorów: Karol Gracka emerytowany starszy radca skarbowy, Eugeniusz Pierożyński sekretarz wydziału krajowego i dr. Kazimierz Łuczkiwicz c. k. radca Prokuratorji skarbu, zaś na zastępców dyrektorów Teodor Biliński radca c. k. dyrekcyi domen i lasów, dr. Józef Ekielski radca wydziału krajowego i Aleksander Lewandowski sekretarz rady sądu krajowego, wszyscy we Lwowie zamieszkałi, tudzież, że na odbytem posiedzeniu rady nadzorczej w dniu 3 czerwca 1897 wybrano przewodniczącym dyrekcyi Karola Grackę, zastępcą zaś tegoż Eugeniusza Pierożyńskiego.
Lwów, dnia 27 lipca 1897.
- L. 2003 (6794)
C. k. Sąd powiatowy w Żółtkwi zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Iwasia Makohana, iż celem doręczenia mu tus. uchwały z dnia 13 stycznia 1896 do l. 99 kuratorem ad actum Andrucha Horbania ustanowiono i temuż tę uchwałę doręczył.
Żółkiw, 16 stycznia 1897.
- L. 27002 (6761)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż dnia 28 kwietnia 1897 w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych w tomie I. na str. 99 pod poz. 193,2 firmę Simeha Mehrer wykreślono.
Lwów, 10 maja 1897.
- L. 10292 (6709 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia nieznaną z miejsca pobytu Sydonię Pieńczykowską, że w sporze restytucyjnym Emę z hr. Rayów Ochockiej przeciw Józefowi Rawicz Mysłowskiemu i innym w sprawie głównej o zapłatę 3.200 zł. w. a. ustanowiono dla niej jako pozwanej kuratorem ad actum adw. dr. Kwiatkowskiego w Tarnopolu z podstawieniem adw. dr. Pohoreckiego w Tarnopolu.
Tarnopol, dnia 7 sierpnia 1897.
- L. 4178 (6754 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Sokalu ustanowił celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 15 listopada 1895 l. 2787 dla niewiadomej z miejsca pobytu Katarzyny Martyniuk kuratorem p. adw. dr. Władysława Wejdy w Sokalu
O czem się ją w celu strzeżenia swych praw zawiadamia.
Sokal, 25 marca 1897.
- L. 6762 (6714 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Bolechowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Ilka Sobola, że Józef Ormezewski, wniósł przeciw niemu pozew o wykreślenie ze stanu biernego realności lwh. 160 gminy Bolechów sumy 600 zł. m. k. na rzecz pozwanego wpisanej i że kuratorem dla niego ustanowiony został p. Jan Krupiński w Bolechowie, któremu winien udzielić potrzebnych informacji, lub też ustanowić innego zastępcę i o tem sąd zawiadomić.
C. k. Sąd powiatowy.
Bolechów, dnia 30 lipca 1897.
- L. 23934 (6738 3—3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Kołomyjach ustanawia w sprawie egzekucyjnej Mendla Friedmana przeciw Józefowi Bader o 25 zł. z pn. dla niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Badera kuratora w osobie adw. dr. Milgroma w Kołomyjach i wzywa Józefa Badera, by potrzebne informacje ustano-
- wionemu kuratorowi udzielił, lub innego pełnomocnika sądowi przedstawił, gdyż inaczej sam sobie skutki zaniechania przypisać będzie musiał.
Kołomyja, 27 grudnia 1896.
- L. 13713 (6788 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Stryju zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Franciszka Zapłatyka, że Breindla Gelbert wniosła przeciw niemu pozew o zapłatę 37 zł. 50 ct., że w tej sprawie termin w sądzie na dzień 6 września 1897 wyznaczony i dla niego kurator adw. Oleśnicki w Stryju ustanowiony został.
C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, dnia 7 sierpnia 1897.
- L. 37056 (6729 1—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie, ustanawia z powodu wniesionej przez Jana Vettera i tow. próby o zaindebentowanie ich za właścicieli majątności Rudolfsdorf i części majątności Karczemka dla niewiadomej z życia i miejsca pobytu Katarzyny Vetter kuratora w osobie adw. dr. Celajugo Krausa i jemu uchwałę z 9 stycznia 1897 l. 79038 doręcza. O tem zawiadamia się Katarzynę Vetter.
Lwów, dnia 19 czerwca 1897.
- L. 9601 (6708 1—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Grzegorza Sośnickiego, że na prośbę Ilka Rokickiego, wydany został przeciw niemu dnia 12 czerwca 1897 l. 9601 nakaz zapłaty sumy wekslowej 150 zł., że doręczenie takowego ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. dr. Pohoreckiemu, którego zastępcą adw. dr. Glogiera mianowano, zarządzono.
Wzywa się przeto Grzegorza Sośnickiego, by wszelkie możliwe środki obrony kuratorowi podał, lub sądowi innego zastępcę wskazał, inaczej skutki zaniechania, sam sobie przypisze.
Tarnopol, dnia 12 czerwca 1897.
- L. 14005 (6742 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Michała Bulkota syna Dmytra o przypadłym mu spadku po oju jego ś. p. Dmytrze Bulkocie synie Piotra beztestamentarnie w Skale 8 czerwca 1884 zmarłym z wezwaniem ażeby w przeciągu roku jednego od dnia niżej wyrażonego zgłosił się w tut. sądzie i wniósł oświadczenie do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzonym z dziećzami zgłaszającymi się i kuratorem c. k. notaryuszem Witosławskim dlań ustanowionym.
Borszczów, 12 października 1895.
- L. 8653 (6744 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Berla Schiffmana, że w celu doręczenia mu tus. uchwały z dnia 30 stycznia 1896 l. 105 i zastępywania go w sprawie tabularnej Oleksy Harbuza kurator adw. dr. Komeriner ustanowiony został.
Wzywa się zatem tegoż, by odnośne informacje temuż kuratorowi udzielił lub innego pełnomocnika sobie ustanowił.
Borszczów, 12 czerwca 1896.
- L. 16230 (6743 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu Ilka Krawczyka, że w celu doręczenia mu uchwały z 29 maja 1895 l. 6265 pozwalającej intabulacji prawa własności spadku po Jakóbie Krawczyk kuratorem adw. Komeriner w Borszczowie ustanowiono.
Wzywa się tegoż, by kuratorowi potrzebne informacje udzielił lub innego pełnomocnika sobie ustanowił.
Borszczów, 10 listopada 1895.
- L. 30790 (6705 1—3)
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie, na prośbę Józefa Stanisława Chmielewskiego, wdrażając postępowanie amortyzacyjne, wzywa posiadacza polisy assekuracyjnej na życie Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie z daty Kraków dnia 20 czerwca 1887 l. 7830/7292 na 600 zł. opiewającej na imię Józefa Stanisława Chmielewskiego jako ubezpieczającego, zaś na imię Zdzisława Maryana Chmielewskiego jako zabezpieczonego wystawionej, aby policę wyżej wymienioną w przeciągu roku od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu tem pewniej w sądzie okazał, ileż w przeciwnym razie po bezskutecznym upływie powyższego terminu na żądanie podającego, za umorzoną uznana zostanie.
Kraków, 30 lipca 1897.
- L. 3868 (6710)
C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach zawiadamia Jana Eibenschütza z miejsca pobytu niewiadomego, że celem doręczenia mu uchwały tabularnej ts. z 1 maja 1897 l. 2126 ustanowił dlań kuratorem adw. dr. Korna w Wadowicach.
Wadowice, 31 lipca 1897.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu *petitem centa*, *Mustym petitem* dwa centy.

Winogrona najlepszego gatunku, winogrona stołowe w 5-kg. koszyczkach pocztowych starannie opakowane, koszycz po 1.65 zł. wysłała A. Hoffmann, Nyireghaza, Węgry. Wysyłkę rozpoczynam 25 sierpnia i trwa do pierwszych dni października. 991

Wyżymaczki do bielizny z walcami gumowymi po zł. 12.50, 14, 15, 16, 18 i 20, magle pokojowe po zł. 24 i 35 poleca 984

Piotr Chrzastowski
handel żelazny, we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry).

2000 pokoi Tapet

na składzie, taniej jak wszędzie
Story płóciennokowe na walcach samoczynnych, 975
PP. Przedsiębiorcom i Budowniczym znaczny rabat, poleca magazyn
A. Krzysztofowicza
Lwów, plac Halicki 2.

Oliwy do maszyn!

Oliwa (lecejska) — Kaukaska ragouzynowa — rosyjska mineralna — galicyjska mineralna — rzepakowa — rzepakowa odkwaszona — tłuszcz do smarowania maszyn (tłuszcz konsystentny).

Sprzedaż hurtowa jakoteż detaliczna, poleca 922

Alojzy Hübner

Lwów, Rynek 1. 38.

Najlepszy prawdziwy francuski

KONIAK

Qualite superieure 879

wysłała pocztą celony i franko do wszystkich miejscowości Austro-Węgier za zaliczką zł. 6.— za beczkę 4-litrową, zł. 5 — za beczkę 3-litrową, zł. 4.20 za 3 flaszki po 3/4 ltr.

R. MAITI
Capodistria koło Tryestu.

100 do 300 zł. miesięcznie

mogą osoby każdego stanu w wszystkich miejscowościach pewnie i rzetelnie bez ryzyka i kapitału zarobić sprzedają ustawowo dozwolonych losów i papierów państwowych. Oferty do Ludwika Oesterreichera, Budapest VIII. Deutsegasse 8. 889

Własnego wyrobu

najlepszą

MASĘ WOSKOWĄ

na podłogi
i prawdziwą

MASĘ FRANCUSKĄ

na posadzki 1005

poleca

Alojzy Hübner

Lwów, Rynek 38.

Instytut wychowawczo-naukowy żeński

imienia Walentyny z Trojanowskich Horoszkiewiczowej

we Lwowie przy ul. św. Mikołaja 1. 3

obejmuje cztery klasy niższe i pięć wyższych, przyjmuje panienki jako pensyonarki, półpensyonarki i dochodzące uczennice, zwyczajnie uczęszczające na wszystkie przedmioty szkolne lub nadzwyczajnie uczęszczające w wyższych klasach na niektóre tylko godziny. Wpisy przyjmuje **Zofia Horoszkiewiczówna**, przełożona Instytutu. 991

POMPY wszelkiego rodzaju do celów domowych i publicznych, do gospodarstwa, dla budowl i przemysłu. — **Pompy inoksydowane** nie rdzewieją. Rury w różnych objętościach. Katalogi gratis i franko. 545

Towarzystwo komandytowe dla fabrykacji pomp i maszyn.

W. GARVENS, Wiedeń, I. Wallfischgasse 14.
I. Schwarzenbergstrasse 6.

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego 1. 12 dom Wernera.

Orientalina

Puder w płynie

nadaje twarzy piękną i przyjemną białość, odświeża i konserwuje. Cena 1 zł.

ARTUR KOSCICKI

(SYRIUSZ) 842

Lwów, ulica Zamarstynowska 1. 11 (dom własny), ul. Trzeciego Maja 1. 2 poleca wprost z Ameryki wyborną **kawę** pół kilo zł. 1. Najlepsze **herbaty** pół kilo od zł. 1.50 do 6 zł. **Koniak** kuracyjny butelka od zł. 1.80 do zł. 5.

Herbaty zbioru majowego

poleca 963

Fryderyk Schubuth

Lwów, Rynek 45

1/2 kl. Congo nr. 1 zł. 1.90
" Souchong nr. 2 " 2.30
" majowa " 3.—
" Kajsowa, melange " 4.—
" okruszki z najlepszych herbat po zł. 1.50, 1.80 i 2.30.

Opakowanie nie zalicza się.

Handel założony w 1789 roku.

Zwraca się uwagę

szan. Zarządów dóbr, klasztorów, folwarków, gorzelni, browarów, oraz większych zakładów przemysłowych, że

PYROLINY

najodpowiedniejszego środka do świecenia, którego stosunkowo do nafty o 50 pr. mniej wychodzi, przyczem nie kopci, daje jasne i spokojne światło i jest 978

bezpiecznym bo niezapalnym, wyłączny skład znajduje się u

Alojzego Hübnera

wa Lwowie, Rynek 38.

Prospekty i cenniki na żądanie bezpłatnie.

Cielem położenia tamy nadzyciom niekórych restauratorów, mam zaszczyt podać do publicznej wiadomości, że

piwo okocimskie

sprzedają na szklanki tylko następujące firmy:

Natula Toepfer, ulica Trybunalska 1. 12.
Apsdorf, ul. Sobieskiego 14.
Wilhelm Arnold, ul. Batorego 16.
Wład. Bukalski ul. Szepczyki-h.
Józef Earlich, kawiarnia Teatralna.
Józef Flieg, ul. Jagiellońska 1. 23.
Wilhelm Hellman, ul. Kazimierzowska.
Dawid Kepler, ul. Pańska 1. 12, pod Schlickiem.
Jerzy Kirsch, ul. Solarni 1. 6.
Władysław Kozłowski, ulica Gródecka 1. 79.
Michał Landes, ul. Skarbowska 1. 4.
Jakób Löwenheek, ul. Trybunalska.
Jan Ludwig, ulica Krakowska 1. 7.
Nowożeniuk J., ul. Kopernika 4.
Szymon Post, ul. Krakowska.
Karol Przybylski, ulica Teatralna 1. 13.
Abraham Rothberg, ul. Kazimierzowska.
Antoni Rudziński, restauracja kolejowa.
H. Sulzberg, ulica Kółtająca róg Kazimierzowskiej
S. Stoff, ulica Sobieskiego pod Słonem.
S. B. Tänsler, Chorażczyzna.
Teofil Telehmann, Jagiellońska.
Henryk Voise, piwiarnia okocimska, róg ul. Sykstuskiej i Słowackiego.
Jan Ważny, ul. Czarnieckiego.
Leonard Zyczyński róg ul. Mikołaja i Zyblikiewicza
Głównie zastępstwo i skład piwa beczkowego u p. **Ozysza Wixla i Syna**, ul. Bogusławskiego 1. 12, telefonu nr. 6.
Skład piwa fiaskowego u p. S. Wiesera, Sykstuska 14, telefon 149.

Na przyszłość ogłoszę będę każdej niedzieli w pismach lwowskich nazwiska restauratorów, którzy **piwo okocimskie** sprzedają, a nadto zastrzegam sobie wystąpić w drodze sądowej przeciwko sprzedaży obcego piwa pod marką okocimskiego.

Jan Götz,
browar w Okocimie.

Balsam de Mecca

znany powszechnie i od wieków wypróbowany środek do zachowania wdzięku aż do późnej starości. Cena 4 zł.

J. IHNATOWICZ

Lwów, sklepy własne: ul. Kopernika 1. 3, ul. Halicka 1. 11. — Kraków Sukiennice 1. 20 — Przemysł ul. Franciszkańska 1. 24. — Czerniowce Rynek 1. 2.

Zadziwiająco niskie są ceny wszelkich papierów i przyborów kancelaryjnych oraz towarów wchodzących w zakres

palenia w nowo otwartym sklepie

S. W. Niemojowskiego, Lwów, plac Maryacki 8.

Proszę łaskawie przekonać się, że najtańszem źródłem zakupu jest powyższy sklep. — Cenniki na żądanie franko.

Szkoła wydziałowa żeńska sześcioklasowa, połączona ze szkołą pospolitą czteroklasową.

Z początkiem roku szkolnego 1897/8 przekształcam na mocy zezwolenia Wysokich Władz szkolnych dotychczasowy mój ośmioklasowy wyższy zakład wychowawczo-naukowy żeński na wyższy zakład wychowawczo-naukowy **dziesięcioklasowy**, t. j. na **szkołę wydziałową żeńską sześcioklasową**, połączoną ze szkołą pospolitą **czteroklasową**.

W zakładzie obowiązować będzie plan naukowy wydany na zasadzie ustawy szkolnej z dnia 23 maja 1895 r.

Uczennice, które ukończyły dotychczasową klasę ósmą, będą mogły uczęszczać na naukę uzupełniającą na poszczególnych przedmiotach: religii, literatury polskiej i niemieckiej, języki francuskiej i angielskiej, dzieje ojczyste, literatura powszechna, historia sztuki, krój, rysunki i malowanie na drzewie, suknie, aksamity i t. p.

Pensyonarki umieszczone w zakładzie, jakoteż uczennice pozostające w zakładzie przez cały dzień, mają nadto konwersację francuską i niemiecką, uczyć się muzyki i tańców, mają też pomoc domową przy uczeniu się poszczególnych przedmiotów.

Wpisy do zakładu tak uczenie deshodzących, jakoteż internistek (pensyonarek mieszkających w zakładzie, rozpoczną się dnia 25 sierpnia, nauka zaś szkolna rozpocznie się 4 września. Blizszych wyjaśnień udziela podpisana ustnie i pisemnie 992

Marya Zagórska,
właścicielka i przełożona wyższego zakładu wychowawczo-naukowego żeńskiego we Lwowie, ul. Czarnieckiego 1. 12.

**JAKOB MUND**

skład wszelkich materiałów budowlanych
poleca taniej niż wszędzie

Portland-cement, wapno skaliste, gaszone i hydrauliczne, płyty izolacyjne, papę dachową, rury i klozety, posadzki, piece kaflowe, dachówki, łupek, cegły okładzinowe, story i żaluzje.

Kantor zamówień i skład

Lwów, ul. Czarnieckiego 1. 4.

JULIAN JANOCZYSZYN
przedtem
SZ. AMALOWICZ
poleca
Najwytworniejsze obuwie własn. wyrob.
Zamówienia uskutecznia szybko i wzorowo
we Lwowie Rynek 1. 9.

Obok Bielska, Szląsk austriacki

JAWORZE (Ernsdorf)

Zakład wodoleczniczy, klimatyczny, żętyczny
tudzież wiewalnia.

Stacya kolejowa (2 godziny od Krakowa), pocztowa
i telegraficzna

Lekarz kierujący: 578

Dr. Ludwik Jekes

były sekundarysz e. k. szpitala Rudolfa w Wiedniu, były uczeń prym. Opolskiego we Lwowie, tudzież prof. Krausa, Limbecka, Schanty, Winternitza, Hofmokla i t. d. we Wiedniu.

Blizszych wyjaśnień udziela rządowy inspektor zdrojowy **Karol Forner**.

Papier z fabryki papieru J. Fijałki

(Zarządca Wł. J. Weber.)